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pełna kontrola
Piłkarze GKS nie zwalniają tempa, 
we wtorek mogą zostać liderem I ligi.

baczyński bardziej zielony
W końcu bieżącego roku rozpocznie się 
ekometamorfoza placu Baczyńskiego.

z ministrem o problemach
W Tychach gościł Łukasz Krasoń, pełnomocnik  
rządu ds. osób niepełnosprawnych.
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25 lutego uruchomiony zostanie metrorower – największy w polsce i trzeci w europie system wypożyczalni jednośladów.

BASIA DŁUGOSZ

Skorzystaj z bezpłatnego badania  
cytologicznego i USG piersi. Odwiedź 
Zespół Poradni Specjalistycznych przy 
ul. Cyganerii 1 w Tychach, 32 219 24 67 

Więcej informacji znajdziesz na:

reklama
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bohaterka tygodniakronika policyjna

tel. 667 777 772
Na Państwa telefony czekamy
we wtorek w godz. 9.30–15.30
Dziś przy telefonie dyżuruje
red. Natalia Słomianny
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Na ul. Beskidzkiej (DK1) smart uderzył w tył stojącego tira, 
a potem jeszcze uszkodził jadące drugim pasem bmw.

autoreklama

◆ 15.02 NA UL. BESKIDZKIEJ 
(DK 1), w rejonie zjazdu na al. 
Niepodległości, doszło do zde-
rzenia trzech pojazdów: tira 
scania, smarta i bmw. W trak-
cie działań prawy pas w kierun-
ku Pszczyny był zablokowany. 
W wyniku zdarzenia nikt nie 
ucierpiał, a z ustaleń policji wy-
nika, że kierujący smartem nie 
zauważył stojącego z powodu 
awarii tira i uderzył w jego tył, 
po czym znalazł się na lewym 
pasie i uderzył w przejeżdżają-
ce bmw.
◆  TEGO SAMEGO DNIA 
NA SKRZYŻOWANIU UL. JOR-
DANA, AL. PIŁSUDSKIEGO 
I POZIOMKOWEJ doszło do zde-
rzenia fiata i seata. Zdaniem pra-
cujących na miejscu policjantów 
kierowca seata, wykonując ma-
newr skrętu w lewo z al. Piłsud-
skiego w ul. Poziomkową, wymu-
sił pierwszeństwo na kierowcy 
fiata, który jechał w stronę cen-
trum miasta.
◆ KOLEJNA KOLIZJA TEGO 
D N I A  M I A Ł A  M I E J S C E 
NA SKRZYŻOWANIU UL. GRO-
TA-ROWECKIEGO I CYGANE-
RII. Tym razem zderzyły się bmw 
i vw. W opinii policji winny jest 
kierowca vw, który włączając się 
do ruchu z ul. Cyganerii w ul. 
Grota-Roweckiego, nie zacho-
wał należytej ostrożności i wje-
chał wprost pod jadące w stronę 
ul. Dmowskiego bmw, doprowa-
dzając do zderzenia.
◆ 14 LUTEGO NA SKRZYŻO-
WANIU UL. WAŁOWEJ I POD-
LESKIEJ fiat doblo zderzył się 
z toyotą rav4. Kierowca toyoty 
włączając się do ruchu z ul. Pod-
leskiej w ul. Wałową, nie ustąpił 
pierwszeństwa przejazdu kierow-
cy fiata. Dwie osoby z fiata trafiły 
pod opiekę ratowników medycz-
nych, ale nie wymagały hospita-
lizacji.
◆ NA ŁUKU DROGI NA ZJEŹ-
DZIE Z UL. BESKIDZKIEJ (DK 
1) na ul. Oświęcimską (DK 44) 
kierowca forda utracił panowa-
nie nad swoim pojazdem i wje-
chał do przydrożnego rowu. 
Do zdarzenia mógł się przy-
czynić stan nawierzchni (rozla-
na substancja ropopochodna). 
Na miejsce wezwana została po-

moc drogowa, która wyciągnęła 
pojazd.
◆ DWA OPLE ZDERZYŁY SIĘ 
13.02 NA TRASIE DK 86, w rejo-
nie zjazdu z ul. Katowickiej. W tył 
opla insignia uderzył opel astra. 
Jedna z osób podróżujących po-
jazdami trafiła pod opiekę ratow-
ników medycznych. Jak się oka-
zało, kierująca oplem astra nie 
zachowała należytej ostrożności 
i uderzyła w tył opla insignia.
◆ TYSCY POLICJANCI ZA-
TRZYMALI 29-LETNIEGO 
MIESZKAŃCA TYCHÓW, któ-
ry w plecaku miał kilkanaście 
woreczków z narkotykami. 
Po wstępnym przebadaniu sub-
stancji ustalono, że jest to me-
tamfetamina, co zostało rów-
nież potwierdzone w badaniach 
laboratoryjnych. Łącznie zabez-
pieczono blisko 750 gramów 
narkotyku. Ponadto mężczyzna 
posiadał przy sobie ponad 20 
gramów klefedronu. Tyszanin 
trafił do prokuratury, gdzie usły-
szał zarzuty posiadania znacznej 
ilości narkotyków. Na wniosek 
śledczych podejrzany został tym-
czasowo aresztowany. Grozi mu 
do 10 lat więzienia.
◆ 12.02 OD WCZESNYCH 
GODZIN PORANNYCH POLI-
CJANCI RUCHU DROGOWE-
GO SPRAWDZALI TRZEŹWOŚĆ 
KIEROWCÓW. W trakcie działań 
mundurowi zatrzymali dwie oso-
by, które nie powinny były wsiąść 
za kierownicę. Jadący toyotą ul. 
Targiela miał blisko 0,8 promila 
alkoholu w wydychanym powie-
trzu, a na tej samej ulicy kierujący 
vw golf wydmuchał 1,3 promila 
alkoholu. Ponadto kierujący ten 
posiadał zakaz prowadzenia po-
jazdów wydany przez Sąd Rejo-
nowy w Tychach.
◆ DO POŻARU DOSZŁO 18.02 
W BUDYNKU WIELORODZIN-
NYM przy ul. Nałkowskiej 16. 
Dzięki szybkiej reakcji lokatorów 
oraz strażaków udało się zapo-
biec rozprzestrzenieniu pożaru. 
Lokatorzy (rodzice oraz dwójka 
dzieci) trafili pod opiekę przyby-
łych na miejsce ratowników me-
dycznych. Na szczęście nie było 
konieczności ich hospitalizacji. 
Trwa ustalanie przyczyn powsta-
nia pożaru. ls ●

Na ulicy ul. Konfederatów Bar-
skich 17 znajduje się kwiaciarnia 
prowadzona przez Mirellę Dłu-
gajczyk. To miejsce, gdzie pa-
sja do florystyki przeradza się 
w codzienną pracę tworzenia 

pięknych bukietów i kompozycji 
kwiatowych.

– Prowadzenie kwiaciarni 
to nie tylko praca, to także moja 
wielka satysfakcja – mówi pani 
Mirella. – Codziennie staję przed 
różnorodnymi wyzwaniami, sta-
rając się zaspokoić potrzeby nawet 
najbardziej wymagających klien-
tów. Ale to właśnie te wyzwania 
sprawiają, że praca w kwiaciar-
ni jest dla mnie czymś więcej 
niż rutyną. Do każdego klienta 
podchodzę indywidualnie i do-

bieram kompozycję oraz klimat 
kwiatów do okoliczności. Kwia-
ty to nie tylko ozdoba, to tak-
że sposób na wyrażanie uczuć – 
podkreśla pani Mirella. Dlatego 
zachęca wszystkich do obdarowy-
wania swoich bliskich bukietami, 
które zawsze przynoszą uśmiech 
na twarz.

Wcześniej pani Mirella zaj-
mowała się hurtową sprzedażą 
kwiatów. Kwiaciarnie prowadzi 
od 2000 r., ale na ul. Konfede-
ratów Barskich działa od 2005 r. 
Jak opowiada, każda kwiaciarnia 
ma swój styl.

– Lubię to porównywać do fry-
zjerstwa. Źle dobrany bukiet może 
nie wywoła u pań takiej tragedii, 
jak za krótko przycięta grzywka, 
ale założenia są bardzo podobne. 

Trzeba uważnie słuchać i zrozu-
mieć potrzeby klienta. Poza tym 
bogactwo świata kwiatów jest 
prawie nieograniczone, stąd każ-
dy florysta dąży do tego, aby po-
znać ich jak najwięcej. Dzięki 
temu mamy większe pole wyra-
zu. Na przestrzeni tych wszyst-
kich lat nauczyłam się sprawnie 
odpowiadać na potrzeby klientów 
i bardzo chciałam im wszystkim 
podziękować za obdarzenie mnie 
takim zaufaniem.

Jeżeli chodzi o konkursową 
witrynę pani Mirelli, to komi-
sja doceniła spójność aranżacji 
i jej świąteczny zimowy klimat. 
W uzasadnieniu podkreślo-
no, że dzięki oświetleniu witry-
na zaprasza klientów do środka. 
Mn ●

policyjna interwencja 
w pustostanie.

Trzy promile 
u 15-laTka
10 lutego wieczorem właściciel 
pustostanu u zbiegu ul. Staro-
kościelnej i Grota-Roweckiego 
poinformował policję, że na jego 
teren weszły dwie osoby. Policja 
zatrzymała je – jak się okazało 
byli to dziwnie zachowujący się 
dwaj nastolatkowie w wieku 15 
i 17 lat. Badanie alkomatem 15-
latka wyjaśniło powód jego po-
dejrzanego zachowania – 3,3 pro-
mila w wydychanym powietrzu! 
Z kolei drugi z uczestników zda-
rzenia 17-latek był trzeźwy, choć 
uskarżał się na stan zdrowia, 
w związku z powyższym na miej-
sce wezwane zostało pogotowie. 
Ratownicy medyczni podjęli de-
cyzję o konieczności jego trans-
portu do szpitala na dokładne 
badania. Pijany 15-latek został 
natomiast przekazany pod opie-
kę rodziny. ls ●

Kwiaty wyrażają emoCje
wŁaścicielka kwiaciarni TRZECIĄ LAUREATKĄ KONKURSU NA NAJPIĘKNIEJSZĄ WITRYNĘ ŚWIĄTECZNĄ. 

Pani Mirella Długajczyk (w środku) i jej pracownica chwilę po odebraniu nagrody z rąk pełniącego funkcję prezydenta miasta Macieja Gramatyki.
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po katarzynie Musze prowadzącej artystyczną 
pracownię krawiecką „kolorowy świat katarzyny” 
i Monice Musik-Milińskiej prowadzącej pracownię 
cukierniczą „upiekŁo Mi się!” dziś prezentujeMy 
ostatnią z laureatek konkursu organizowanego 
przez urząd Miasta tychy.
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w niedzielę 25 lutego 
w górnośląsko-
zagŁębiowskiej 
Metropolii 
uruchoMiony zostanie, 
największy w kraju 
i trzeci w europie, 
systeM Miejskich 
wypożyczalni rowerów, 
a 16 lutego tyscy 
urzędnicy Mieli okazję 
wypróbować jego 
dziaŁanie. testowano 
nie tylko saMe rowery 
i stacje, ale również 
aplikację niezbędną 
do wypożyczania 
jednośladów. 
Metrorower zastąpi 
dotychczasowy systeM 
roweru Miejskiego.

– Wprowadzenie Metroroweru 
podzielone zostało na trzy fazy. 
W Tychach, w pierwszym etapie, 
podobnie jak w ubiegłych latach, 
do dyspozycji mieszkańców bę-
dzie 7 stacji: Jaśkowicka, Plac 
Baczyńskiego, Hale Targowe, Pa-
procany, Skrzyżowanie Niepodle-
głości/Grota Roweckiego, Dwo-
rzec PKP i Lodowisko oraz 60 
rowerów – wymienia Katarzyna 
Kajstura, kierownik Działu Or-
ganizacyjnego w Miejskim Zarzą-
dzie Ulic i Mostów w Tychach.

Jeszcze w tym roku urucho-
miona zostanie druga faza, która 
zakłada montaż kolejnych 26 sta-
cji, co oznacza, że w przestrzeni 
miejskiej pojawią się 284 rowery. 
Docelowo zaś, po zrealizowaniu 
ostatniego – trzeciego etapu pro-
jektu, w Tychach dostępnych bę-
dzie prawie 500 rowerów, które 
będzie można wypożyczać z 53 
stacji.

jak wypożyczyć rower?
Aby korzystać z rowerów należy 
wypełnić formularz rejestracyj-
ny poprzez aplikację Metrorower 
lub na stronie internetowej, na-
stępnie doładować konto opłatą 
inicjalną w wysokości 10 zł, bądź 
jako formę płatności zdefiniować 
kartę płatniczą. Opłata inicjalna 
jest opłatą zwrotną.

Pierwsze 30 minut korzy-
stania z roweru kosztować 
ma 1 zł w cenniku standardo-
wym. W abonamencie zaś użyt-
kownicy otrzymają 60 minut dar-
mowych dziennie. Szczegółowe 
informacje oraz cennik dostępne 
są na stronie metrorower.trans-
portgzm.pl. Już teraz wiadomo 
też, że pasażerowie korzystają-
cy z biletów średnio lub długo-
okresowych będą mogli korzy-
stać z Metroroweru do 60 minut 
dziennie, bez dodatkowych opłat, 
co z pewnością ucieszy m.in. 
osoby korzystające na co dzień 
z centrów przesiadkowych typu 
Park&Ride.

metrorower  
– rower 4. generacji
– Do tej pory mieszkańcy korzy-
stający z rowerów Nextbike m.in. 

w Katowicach czy Tychach, ko-
rzystali z rowerów trzeciej gene-
racji. W IV generacji cała elektro-
nika jest przeniesiona na rower. 
Stacje sprowadzają się już tyl-
ko do miejsc parkingowych – 
to będą stojaki na rowery, przy 
których będą mogli parkować 
również użytkownicy prywat-
nych rowerów. Wszystko sprowa-
dza się więc do komunikacji mię-
dzy rowerem a aplikacją. Rowery 
te są uzbrojone w panele fotowol-
taiczne, które zasilają elektronikę 
w rowerze – mówi Tomasz Wojt-
kiewicz z Nextbike Polska.

Istnieje możliwość pozostawie-
nia roweru w dowolnym miejscu, 
ale zwrócenie roweru poza ob-
szarem zwrotu wiąże się jednak 
z dodatkową opłatą w wysokości 
10 zł. Z kolei jeśli osoba rozpo-
cznie jazdę z miejsca, w którym 
rower zostanie pozostawiony 
i zaparkuje go później przy sta-
cji otrzyma bonus. Cennik rów-
nież wydaje się być atrakcyjny. 
Za pół godziny jazdy zapłaci-
my 1 zł, a za godzinę 2,50. Wraz 
z dłuższym czasem stawka będzie 
wzrastać. Będzie można również 
wykupić abonamenty.

SmartBike 2.0 to model, któ-
ry jest lżejszy, bardziej zwinny 
i dynamiczny oraz wygodniej-
szy niż dotychczasowe rowe-
ry. Warto dodać, że Metrorower 
dostępny będzie cały rok, przy 
czym w okresie zimowym licz-
ba rowerów zredukowana zosta-
nie o połowę.

System ruszy w ośmiu mia-
stach. Metrorowerem będzie 
można bez problemu poruszać 
się po wszystkich miastach GZM, 
nie zwracając uwagi na granice. 
W sumie system roweru metro-
politalnego obejmie 31 gmin 
GZM z imponującą liczbą 7000 
rowerów do wypożyczenia. Nadal 
do dyspozycji rowerzystów będą 
23 stacje naprawy rowerów – ich 
montaż rozpocznie się na począt-
ku kwietnia.Mn ●

Jeszcze tylko do czwartku 22 lu-
tego zgłosić można swój pomysł 
do realizacji w ramach kolejnej 
edycji Budżetu Obywatelskiego. 
Dzięki tej partycypacyjnej inicja-
tywie miasto przeznacza środki 
do wykorzystania w wysokości 
pięciu milionów złotych na in-
westycje, których potrzebę syg-
nalizują mieszkańcy.
BO podzielony jest na projek-
ty dotyczące całego miasta lub 
co najmniej 2 okręgów konsulta-
cyjnych oraz na te lokalne, obej-
mujące konkretne części miasta 
(okręgi konsultacyjne).

Procedura zgłoszeniowa nie 
jest skomplikowana, a dodatko-
wo 15 lutego odbyły się specjal-
ne warsztaty z pisania wniosków 
do BO w Urzędzie Miasta Tychy, 
w formie konsultacji z przedsta-
wicielami poszczególnych jed-
nostek.

W czwartkowe popołudnie 
dostępni byli przedstawicie-
le Miejskiego Zarządu Budyn-
ków Mieszkalnych, Miejskiego 
Zarządu Ulic i Mostów, Tyskie-
go Zakładu Usług Komunal-
nych, a także Miejskiego Cen-
trum Kultury i MOSiR. Oprócz 
tego na zainteresowanych czekali 
urzędnicy z wydziału gospodar-
ki nieruchomościami, planowa-
nia przestrzennego i urbanistyki, 
spraw społecznych i zdrowia, re-
montów oraz inwestycji i inno-
wacji. Byli gotowi odpowiedzieć 
na każde pytanie, a zaintereso-
wanie było spore.

– Najbardziej problematyczną 
kwestią wydaje się część związa-
na ze sporządzeniem kosztory-
su pomysłu, ale nie należy się jej 
bać – w sieci dostępne są cen-
niki, którymi można się suge-
rować, bo zwykle są miarodaj-
ne i oddają realne ceny rynkowe. 
Wnioski i tak podlegają meryto-
rycznej weryfikacji w kolejnym 
etapie i nawet nieprawidłowe ze-
stawienie kosztów nie przekre-
śla możliwości wyboru danego 
projektu – tłumaczyli urzędni-
cy. – Nie wolno się też zrażać, 
jeśli w ubiegłych edycjach nasz 
projekt nie przeszedł pozytyw-
nie weryfikacji. Możliwości rea-
lizacji się zmieniają, a więc moż-
na próbować ponownie. Czasem 
problemem nie jest sam pomysł, 
tylko czas, który nie zawsze 
jest naszym sprzymierzeńcem. 
W ramach Budżetu Obywatel-
skiego realizuje się inwestycje, 
które mogą zająć maksymalnie 
rok i to właśnie jest częsta ba-

riera nie do pokonania. Mimo 
wszystko – każdy głos się liczy, 
ponieważ miasto poznaje real-
ne potrzeby mieszkańców i może 
zrealizować daną inwestycje nie-
koniecznie w ramach BO – do-
dają eksperci z UM.

Samo wypisanie wniosku 
nie przysparza kłopotów. Na-
leży podać swoje dane osobo-
we oraz charakterystykę pro-
jektu, w tym propozycję tytułu, 
miejsce realizacji, cel inicjatywy, 
a także opis tego, co powinno zo-
stać wykonane w ramach pro-
jektu. Istotne jest także określ-
nie grup mieszkańców, którzy 
skorzystają z realizacji wniosku 
– w przypadku zajęć o charak-
terze sportowym lub kultural-
nym powinno wpisać się prze-
widywaną liczbę uczestników 
danych zajęć. Pozostaje kwestia 
kosztów, która jak się okazuje 
wcale nie musi być skompliko-
wana, a także lista podpisów po-
pierających inicjatywę. Dla pro-
jektów dotyczących konkretnego 
okręgu konsultacyjnego wyma-
gana liczba popierających to 15 
osób, a dla dotyczących całego 
miasta – 40 osób. W przypadku 
projektów inwestycyjnych należy 
dołączyć mapkę z lokalizacją za-
dania. Jeśli zadanie ma być zre-
alizowane na terenie spółdziel-
ni lub wspólnoty mieszkaniowej 

– należy dołączyć zgodę na re-
alizację lub uchwałę wspólnoty. 
Ponadto osoby niepełnoletnie, 
które chcą zgłosić swój pomysł, 
powinny dołączyć zgodę opie-
kuna prawnego na udział w pro-
cesie BO.

Formularz zgłoszeniowy do-
stępny jest na stronie www.ra-
zemtychy.pl. Papierowy egzem-
plarz można odebrać w Głównym 
Punkcie Konsultacyjnym przy ul. 
Barona 30/209, w Biurze Obsłu-
gi Klienta Urzędu Miasta Tychy 
przy al. Niepodległości, czy też 
w tyskiej Mediatece i innych fi-
liach Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej. Wypełniony formularz nale-
ży złożyć osobiście w GPK na ul. 
Barona 30/209, wysłać pocztą 
na adres: Urząd Miasta Tychy, 
ul. Barona 30/209, lub zeskano-
wać i wysłać na adres kontakt@
razemtychy.pl (wówczas orygi-
nał wraz z załącznikami należy 
dostarczyć do Wydziału Spraw 
Społecznych i Zdrowia przy ul.  
Barona 30/209 w terminie 7 dni). 
Przypominamy, że termin skła-
dania wniosków upłynie 22 lute-
go. Po tym czasie przyjdzie pora 
na weryfikacje merytoryczne, 
konsultacje, promocje i w koń-
cu – głosowanie, które wyłoni 
zwycięskie projekty.
Tyszanie – do dzieła!
ns ●

rusZa metrorower
to największy systeM MIEJSKICH WYPOŻYCZALNI ROWERÓW W POLSCE

wasZe pomysły się liCZą!
pięć Milionów zŁotych DO WYKORZYSTANIA. W CZWARTEK MIJA TERMIN!

System uruchomiony będzie w najbliższą niedzielę, ale tyscy urzędnicy 
– w tym Maciej Gramatyka – testowali go w minionym tygodniu.
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Takie tablice można spotkać w wielu miejscach w Tychach.
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komunikat

Prezydent Miasta Tychy
20 lutego 2024 r.

OGŁOSZENIE
o przyjęciu przez Radę Miasta Tychy,

Uchwały Nr LVII/1078/24 Rady Miasta Tychy z dnia 25 stycznia 2024 r.
w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru położonego w południowej części osiedla Wilkowyje w Tychach – etap V.

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2023, poz. 1094 z późn. zm.), informuję o przyjęciu przez 
Radę Miasta Tychy Uchwały Nr LVII/1078/24 z dnia 25 stycznia 2024 r., dokumentu pn.:

ZMIANA MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
DLA OBSZARU POŁOŻONEGO W POŁUDNIOWEJ CZĘŚCI OSIEDLA WILKOWYJE 

W TYCHACH – ETAP V.

Z treścią planu miejscowego oraz:
a) uzasadnieniem zawierającym informacje o udziale społeczeństwa 

w postępowaniu polegającym na przeprowadzeniu strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko ustaleń projektu zmiany planu miejscowego,

b) podsumowaniem zawierającym uzasadnienie wyboru przyjętej zmiany planu 
miejscowego w odniesieniu do rozpatrywanych różnych rozwiązań alternatywnych, 
a także informację, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały 
uwzględnione:

– opinie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach i Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach,

– propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania monitoringu skutków 
realizacji postanowień planu miejscowego.

można zapoznać się w Wydziale Planowania Przestrzennego i Urbanistyki Urzędu Miasta 
Tychy, al. Niepodległości 49, w godzinach pracy urzędu.

Treść ww. dokumentu opublikowana jest również na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Tychy.

z up. PREZYDENTA MIASTA
mgr inż. arch. Magdalena Zdebel

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Urbanistyki

wkrótce plac 
baczyńskiego przejdzie 
transforMację, która 
Ma na celu poprawę 
jego funkcjonalności 
i ekologii.

Projekt obejmuje usunięcie 
nieprzepuszczalnej nawierzch-
ni, zwiększenie ilości zieleni, 
zwłaszcza drzew i roślin niskich 
oraz odbrukowanie obszarów 
pod istniejącymi drzewami. 
Celem jest stworzenie lepszych 
warunków dla roślinności oraz 
efektywniejsze gospodarowanie 
wodą opadową.

Inicjatywa ta otrzymała wspar-
cie finansowe od Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach, który pokryje 50% kosz-
tów kwalifikowanych. Koncepcję 
opracowała Róża Jaros z Tyskie-
go Zakładu Usług Komunalnych 
a projekt wykonała firmę Tec-
la Sp. z o.o. Architektura i Urba-
nistyka.

Prace mają rozpocząć się 
w czwartym kwartale bieżące-
go roku. Całkowity koszt inwe-
stycji wynosi 524 tys. złotych, 
z czego 244.400 złotych pocho-
dzi z dotacji, a reszta z budże-
tu gminy.

Jest to najpopularniejszy plac 
w Tychach i jedno z najbar-
dziej reprezentacyjnych miejsc 
w mieście. W okresie od maja 
do września odbywają się tutaj 
coniedzielne imprezy kultural-
ne, a w grudniu plac Baczyńskie-
go jest miejscem kilkudniowego 
Jarmarku Bożonarodzeniowego. 
Na co dzień to miejsce spacerów 
i spotkań mieszkańców Tychów. 
Szczególną ozdobą placu jest im-
ponująca fontanna w kształcie 
dmuchawca.

Historia placu
Charakterystyczny budynek 
zwany „domem z wieżyczka-
mi”, stanowiący południową 
pierzeję placu, projektował ze-
spół architektów: Jerzy Czyż, Jan 
Drużyński, Kazimierz Wejchert 
(wymieniani są także Krystyna 
Mikucka i Andrzej Skopiński). 
Oświetlone nocą wieżyczki mia-
ły być atrakcją placu i jego wy-
różnikiem. Budynek północnej 
pierzei placu i kino Androme-
da projektowali Henryk Borowy 
i Jerzy Dąbrowski. Kino pano-
ramiczne obliczone było na 650 
miejsc, w momencie otwarcia 
wiosną 1961 r. należało do naj-
większych w Polsce i najlepiej 
wyposażonych technicznie.

Plac do września 1989 r. no-
sił imię Bolesława Bieruta, przez 
kilkanaście lat pełnił funkcję 
centrum miasta i jego główne-

go ośrodka handlowego. Tu były 
najlepsze sklepy (delikatesy, Ce-
pelia, księgarnia) oraz eleganckie 
lokale gastronomiczne: kawiarnia 
i restauracja „Mimoza”. Tu mieś-
ciła się też kawiarnia „Maleńka”, 
a potem pierwsza w Tychach her-
baciarnia „Gruzińska” oraz salon 
Biura Wystaw Artystycznych.

Na przełomie lat 50. i 60. XX w. 
odbywały się tu wszystkie ważne 
uroczystości miejskie. Od 1961 r. 
do końca 2008 r. działało kino 
Andromeda.

Wiosną 1959 r. na trawniku 
we wschodniej części placu po-
sadzono duże, dwudziestoletnie 
drzewa. Przyjęły się. Nad księ-
garnią mieszczącą się w północ-
nej pierzei znajdowała się kiedyś 
na elewacji charakterystyczna 
duża mozaika z napisem PKO. 
Wykonał ją artysta Leon Swadź-
ba w połowie lat 70. XX w.

pierwsza rewitalizacja
W latach 2008–2009 przepro-
wadzona została rewitalizacja 
placu według projektu Wojcie-
cha Klasy, odnowiono przy tym 
elewacje budynków. W 2010 r. 
stanęły tu „kostki poezji” – in-
stalacja będąca pomnikiem pa-
trona placu w postaci kamien-
nych sześcianów z wierszami 
poety, zapisanymi na świecą-
cych w nocy szklanych modu-
łach. Tekst wierszy podano też 
w alfabecie Braille’a. To realizacja 
projektu dwóch młodych tyskich 
twórców – Mariusza Chodorka 
i Łukasza Łyducha, a właściwie 
tylko części ich koncepcji, bo au-
torzy zaplanowali 23 takie kostki 
rozmieszczone w całej przestrze-
ni placu. Liczba 23 miała przy-
pominać, że tyle lat żył Krzysztof 
Kamil Baczyński.
Mn ●

W poniedziałek 19 lutego roz-
poczęło się postępowanie re-
krutacyjne do oddziałów klas 
IV sportowych oraz oddziałów 
klas VII dwujęzycznych w pub-
licznych szkołach podstawo-
wych w Tychach na rok szkolny 
2024/2025.

Dla przyszłych sportowców
Rekrutacja do oddziałów klas 
IV sportowych prowadzona jest 
w następujących placówkach: 
Szkole Podstawowej nr 18 im. 
Władysława Jagiełły (piłka noż-
na chłopców), Sportowej Szkole 
Podstawowej nr 19 im. Mikołaja 
Kopernika (pływanie dziewcząt 
i chłopców, siatkówka dziew-
cząt, koszykówka chłopców) 
oraz Szkole Podstawowej nr 36 
im. Narodów Zjednoczonej Eu-
ropy (hokej/unihokej dziewcząt 
i chłopców).

Do oddziału sportowego przyj-
muje się kandydatów, którzy:
–   posiadają stan zdrowia umożli-

wiający podjęcie nauki w szko-
le lub oddziale, potwierdzony 
orzeczeniem lekarskim wyda-
nym przez lekarza podstawowej 
opieki zdrowotnej;

–   posiadają pisemną zgodę rodzi-
ców na uczęszczanie kandydata 
do szkoły lub oddziału;

–   uzyskali pozytywne wyni-
ki prób sprawności fizycznej, 
na warunkach ustalonych przez 
polski związek sportowy właś-
ciwy dla danego sportu, w któ-
rym jest prowadzone szkolenie 
sportowe w danej szkole lub da-
nym oddziale.
Nabór do klas IV sportowych 

prowadzony jest poza systemem 
elektronicznym bezpośrednio 
w ww. placówkach. Wniosek 
o przyjęcie należy złożyć w termi-
nie do 8 marca 2024 roku do godz. 
15 w wybranej szkole.

w dwóch językach
Rekrutacja do oddziałów dwu-
języcznych klas VII prowadzona 
będzie w: Szkole Podstawowej nr 
13 z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. Jana III Sobieskiego, Szkole 
Podstawowej nr 14 z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Armii Kra-
jowej oraz Szkole Podstawowej 
nr 37 z Oddziałami Dwujęzycz-
nymi im. Kornela Makuszyń-
skiego. 

Zgodnie z przepisami, do od-
działu dwujęzycznego przyjmuje 
się ucznia, który otrzymał promo-
cję do klasy VII oraz uzyskał po-
zytywny wynik sprawdzianu pre-
dyspozycji językowych. Do klasy 
dwujęzycznej w danej placówce, 

w pierwszej kolejności przyjmu-
je się uczniów tej szkoły, którzy 
uzyskali pozytywny wynik spraw-
dzianu predyspozycji językowych. 
W przypadku, gdy liczba kandy-
datów, którzy uzyskali pozytywny 
wynik sprawdzianu, jest większa 
niż liczba wolnych miejsc w od-
dziale, na pierwszym etapie po-
stępowania rekrutacyjnego brane 
są pod uwagę łącznie następują-
ce kryteria:
–   wynik sprawdzianu predyspo-

zycji językowych,
–   oceny z języka polskiego, mate-

matyki i języka obcego nowo-
żytnego, wymienione na świa-
dectwie promocyjnym do klasy 
VII szkoły podstawowej,

–   świadectwo promocyjne do kla-
sy VII szkoły podstawowej z wy-
różnieniem.
Nabór do klas VII dwuję-

zycznych prowadzony jest przy 
wsparciu systemu elektroniczne-
go na stronie oswiata.tychy.pl/re-
krutacje.html. Wniosek o przy-
jęcie należy złożyć w terminie 
do 11 marca 2024 roku do godz. 
15 w wybranej szkole.

przedszkolaki i pierwszaki
Jednocześnie informujemy, 
że trwa również postępowanie 
rekrutacyjne do:

–   przedszkoli i oddziałów przed-
szkolnych w szkołach podsta-
wowych (wniosek o przyjęcie 
w wybranym przedszkolu/od-
dziale przedszkolnym w szko-
le podstawowej należy złożyć 
do 26 lutego do godziny 15),

–   klas I szkół podstawowych 
(zgłoszenie o przyjęcie należy 
złożyć w szkole obwodowej, 
wniosek o przyjęcie w szkole 
pierwszego wyboru do 29 lu-
tego do godziny 15.
Przy zapisach do klas pierw-

szych szkoły podstawowej obo-
wiązuje rejonizacja, co oznacza, 
że szkoły podstawowe przyjmują 
dzieci zamieszkujące w ich obwo-
dzie. Spełnianie obowiązku szkol-
nego obejmuje wszystkie dzieci 
7-letnie (rocznik 2017), natomiast 
dzieci 6-letnie mogą od września 
2024 roku zostać uczniami szko-
ły podstawowej, jeśli odbyły rocz-
ne przygotowanie przedszkolne 
bądź posiadają opinię o możli-
wości rozpoczęcia nauki wydaną 
przez publiczną poradnię psycho-
logiczno-pedagogiczną.

Szczegółowe informacje 
o wszystkich rekrutacjach są do-
stępne na Tyskim Portalu Oświa-
towym oswiata.tychy.pl/rekru-
tacje.html oraz na stronach 
internetowych szkół. Mc ●

chyba nie Ma kierowcy, 
który nie narzekaŁby 
ziMą na pojawiające 
się w jezdniach dziury. 
niestety, co roku 
w okresie ziMowyM, 
na skutek warunków 
pogodowych, M.in. 
na tyskich drogach 
pojawiają się 
uciążliwe ubytki, które 
irytują wszystkich 
użytkowników 
saMochodów.

Niemal natychmiast w przestrze-
ni publicznej można też usłyszeć 
pytanie: czy Miejski Zarząd Ulic 
i Mostów coś z tym robi, a jeśli 
tak, to co?

– Zacznijmy od tego, że panują-
ce tej zimy warunki atmosferycz-
ne skutecznie sprzyjają wypada-
niu dziur – mówi Marcin Godzik, 
rzecznik prasowy MZUiM. – Dzie-
je się tak, ponieważ odnotowuje-
my dużą liczbę opadów, a do tego 
często mamy do czynienia z sytua-
cją tzw. przechodzenia temperatu-
ry przez zero, czyli dużych wahań 
pomiędzy dodatnimi i ujemnymi 
wartościami na termometrze. Eki-
py mają zatem więcej pracy, a dzia-
łać trzeba szybko.

jedna firma – dwie brygady
MZUiM do dyspozycji ma jedną 
firmę, w której pracują 2 brygady. 
Oczywiście podobnie jak w przy-
padku zimowego utrzymania dróg, 
obowiązuje odpowiednia kolejność 
realizacji napraw – pierwszeństwo 
mają drogi krajowe, potem powia-
towe, a na końcu gminne.

– Zdajemy sobie sprawę z tego, 
że trwałość niektórych drogo-
wych plomb pozostawia sporo 
do życzenia, ale wynika to z kil-
ku powodów. Po pierwsze zimą 
wytwarzanie asfaltu jest trudniej-
sze, ze względu na ujemne tem-
peratury, dlatego brygady pracują 
w ograniczonym zakresie. Jeżeli 
dziur jest bardzo dużo, a z taką 
sytuacją mamy do czynienia m.in. 
w tym sezonie, to stawiamy prze-
de wszystkim na szybkość reakcji 
i stosujemy wtedy masę na zimno. 
Po drugie – większość prac pro-
wadzona jest w warunkach nie-
korzystnych do prawidłowego 
ułożenia łaty – wyjaśnia Maciej 
Datta, kierownik Działu Tech-
nicznego w Miejskim Zarządzie 
Ulic i Mostów w Tychach,

przegląd po zimie
Na trwałe działania możemy li-
czyć najwcześniej wiosną – wtedy 
odbywa się pozimowy przegląd 
dróg. W tym czasie zapadają de-
cyzje, które ubytki kwalifikują się 
do ponownej naprawy oraz gdzie 
konieczne jest wykonanie zupeł-
nie nowej nakładki.

W 2023 roku tyscy drogow-
cy w ramach remontów załatali 
ponad 10 tys. dziur o łącznej po-
wierzchni 5.224 metrów kwadra-
towych i położyli ponad 10 km 
nowych nawierzchni asfaltowych. 
W tym roku planowane są m.in.: 
wymiana kolejnego odcinka na-
wierzchni DK1 na wysokości 
Czułowa a nowe nakładki poja-
wią się też na ul. Katowickiej, Za-
ręby oraz odcinkach ul. Edukacji 
i Stoczniowców. Mn ●

DZiury po Zimie
ze względu na warunki atMosferyczne OSTATNICH 
MIESIĘCY POJAWIŁY SIĘ BARDZO LICZNE.

BaCZyńsKi BarDZiej Zielony
popularny w tychach PLAC PRZEJDZIE METAMORFOZĘ.

trwa postępowanie rekrutacyjne do szkół.

Do sporTowych i Dwujęzycznych

Na popularnym tyskim placu ma być bardziej zielono, a co za tym idzie – ekologiczniej.
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w piątek, 16.06 
w hali Mosir z osobaMi 
niepeŁnosprawnyMi, 
ich rodzinaMi oraz 
przedstawicielaMi 
placówek świadczących 
poMoc spotkaŁ się 
Łukasz krasoń, 
który od grudnia ub. 
roku peŁni funkcję 
peŁnoMocnika 
rządu ds. osób 
niepeŁnosprawnych 
oraz sekretarza stanu 
w Ministerstwie rodziny 
i polityki spoŁecznej.

– Z Łukaszem znamy się od dłuż-
szego czasu i cieszę się, że przyjął 
nasze zaproszenie – powiedział 
Dawid Kołodziejczyk, pedagog 
specjalny, działający w tyskim 
Klubie Kibiców Niepełnospraw-
nych. – Działa zresztą w tej samej 
partii, czyli w Polsce 2050. Sam 
jest osobą niepełnosprawną, więc 
dobrze zna tę problematykę. Jak 
widać, nowy pełnomocnik moc-
no zabrał się do pracy i spotyka 
się z różnymi środowiskami. Dzi-
siaj rano był w Częstochowie, po-
tem odwiedził tyskie Świetlikowo, 
teraz jest z nami, a potem jedzie 
do Wisły, do Ośrodka Przygoto-
wań Paraolimpijskich.

Łukasz Krasoń od 7. roku ży-
cia porusza się na wózku, jed-
nak dzięki wysiłkom rodziców 
i swojemu uporowi jest uzna-
nym ekspertem w dziedzi-
nie zrównoważonego rozwoju, 
mówcą motywacyjnym, eksper-
tem w Instytucie Strategie 2050, 
gdzie przewodzi zespołowi pracu-
jącemu na rzecz środowiska osób 
z niepełnosprawnościami. Jest 
współtwórcą dokumentu „Peł-
noprawni”, który pokazuje mo-
del myślenia o wsparciu tej gru-
py społecznej. Jak sam o sobie 
mówi, chce być ambasadorem 
osób z niepełnosprawnościami 
oraz ich rodzin. Jest zdania, że sy-
stem wsparcia dla tej szczególnej 
grupy jest swego rodzaju polisą 
na przyszłość dla wszystkich, po-
nieważ niepełnosprawność może 
dotknąć każdego, w każdym mo-
mencie życia.

– Kluczowe jest zagadnienie 
dotyczące przyszłości osób nie-
pełnosprawnych. Trzeba roz-
wijać inne formy wsparcia niż 
domy pomocy społecznej, a mam 
tu na myśli usługę asystencji oso-
bistej, opiekę wytchnieniową czy 
odpowiednie formy mieszkalni-
ctwa: zamiast blokowisk, miesz-
kania w innych budynkach, moż-
liwie blisko rodzin. Chcę jak 
najszybciej doprowadzić do sy-
tuacji, że te zmiany nie będą już 
projektowe, tylko ustawowe. Dla-
tego tak ważne jest wysłuchanie 
waszych uwag, potrzeb, to co wam 
przeszkadza, co wam się nie po-
doba, przekazanie ich dyrekto-
rom poszczególnych departa-
mentów i wdrażanie rozwiązań. 
Nie chcę być człowiekiem, któ-
ry przyjedzie, pogada i nic z tego 
nie wynika. Wierzę, że za rok już 
odczujecie zmiany, że będziemy 
już w innym miejscu – powiedział 
Łukasz Krasoń.

Renata Zając, dyrektor Ośrodka 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wy-
chowawczego w Tychach mówi-
ła o roli OREW w życiu niepeł-
nosprawnych dzieci i młodzieży, 
i podzieliła się problemami pla-
cówki. – Podstawowy problem 
to włączenie nas do grona nie-

publicznych placówek oświato-
wych, które prócz dotacji mają 
też finansowe wsparcie rodziców. 
A my od rodziców naszych pod-
opiecznych nie pobieramy opłat, 
więc nasze fundusze są dużo 
skromniejsze niż innych placówek 
niepublicznych. Do tego inaczej 
traktuje się nauczycieli, którzy nie 
mają Karty Nauczyciela, wakacji, 
itd. Od niedawna nasi nauczycie-
le mają 30-godzinny tydzień pra-
cy, a ci sami specjaliści w szkołach 
publicznych pracują 18 godzin 
w tygodniu. To powoduje, że bo-
rykamy się z brakami kadrowy-
mi. Nauczyciele zdobywają u nas 
doświadczenie i potem „uciekają” 
do szkół specjalnych, gdzie mają 
lepsze warunki pracy.

Jak stwierdził Łukasz Kra-
soń problem niepełnosprawno-
ści wchodzi w obszar kilku mini-
sterstw, m.in. edukacji i zdrowia 
dodając, iż ministerstwo edukacji 
pracuje nad tym tematem.

Głos zabierali także rodzice. 
Jedna z mam mówiła o braku 
oferty dla osób niepełnospraw-
nych, które kończą etap szkolny. – 
Na warsztaty terapii zajęciowej są 
wieloletnie kolejki, tak zwanych 
zakładów pracy chronionej pra-
wie już nie ma. Jeśli dziecko do-

rasta, kończy 24 lata, to pytanie 
co dalej? Co ma robić młody nie-
pełnosprawny człowiek, który na-
był pewnych umiejętności, a nie 
ma ich gdzie realizować.

Jako przykład podała krakow-
ską społeczną kawiarnię „Kaw-
ka”, która daje zatrudnienie oso-
bom niepełnosprawnym i sprzyja 
poszerzaniu kompetencji zawo-
dowych.

Odpowiadając Łukasz Krasoń 
stwierdził, iż rozwiązaniem była-
by asystencja osobista i jest ona 
zapisana w umowie koalicyjnej. 
Ważny jest dobór oferty pracy dla 
osoby niepełnosprawnej.

– Aktywność zawodowa to coś 
więcej niż tylko pensja na koniec 
miesiąca; ona buduje pewność 
siebie, poczucie własnej warto-
ści. Po prostu każda osoba niepeł-
nosprawna, która chce pracować, 
powinna mieć taką możliwość. 
Ważną kwestią jest możliwość za-
trudniania pracownika wspoma-
gającego osobę niepełnosprawną 
– powiedział.

Inni rodzice mówili o proble-
mach w dostępie do psychiatry 
i stomatologa, u których są wie-
loletnie kolejki oraz o sporcie 
jako najlepszej rehabilitacji nie-
pełnosprawnych. Zastanawiano 
się nad możliwością wprowadze-
nia jakiejś formy dopłat do siłow-
ni, pływalni, ośrodków fitness, 
by mogły z nich korzystać osoby 
niepełnosprawne.

Jak stwierdził minister, niezwy-
kle istotny jest dla niego program 
Wspomaganych Społeczności 
Mieszkaniowych. Jego celem jest 
zapewnienie miejsc zamieszkania 
dla osób z najcięższymi niepeł-
nosprawnościami wymagających 
nawet całodobowego wsparcia.

Dodajmy, iż na tworzenie ta-
kich miejsc zamieszkania rząd 
przeznaczył 300 mln zł.

– Tychy w miarę swoich moż-
liwości starają się pomagać nie-
pełnosprawnym i ich rodzinom 
– powiedział obecny na spotka-
niu Maciej Gramatyka, pełnią-
cy obowiązki prezydenta miasta. 
– Ostatnio wydaliśmy 12 mln zł 
na rozbudowę Ośrodka Rehabili-
tacyjno-Edukacyjno-Wychowaw-
czego, w którym znajdzie się tzw. 
mieszkanie wytchnieniowe dla 
osoby wymagającej opieki na czas 
nieobecności rodziców. Sprawdzę 
też możliwości skrócenia kolejki 
do warsztatów terapii zajęciowej 
– obiecał Maciej Gramatyka.  
leszek sobieraj ●

Od 19 do 26 lutego w całej Polsce 
obchodzony jest Tydzień Pomocy 
Osobom Pokrzywdzonym Prze-
stępstwem. To kolejna już edycja 
akcji koordynowanej przez Mi-
nisterstwo Sprawiedliwości, pod-
czas której pokrzywdzeni mogą 
bezpłatnie skorzystać z informa-
cji prawnej.

Obchody mają zwrócić uwa-
gę zwłaszcza na potrzeby ofiar 
przestępstw oraz przynieść po-
trzebującym skuteczną pomoc. 
Taką pomocą są bezpłatne po-
rady prawne udzielane m.in. 
w sądach, prokuraturach, ko-
mendach policji, a także w sie-
dzibach prawniczych samorzą-
dów zawodowych i organizacji 
pozarządowych.

W ramach obchodów Tygo-
dnia Pomocy Osobom Pokrzyw-
dzonym Przestępstwem w Sądzie 
Rejonowym w Tychach w dniach 
od poniedziałku do piątku 24 lute-
go w godz. 9.00-11.00 wyznacze-
ni asystenci sędziego i kuratorzy 
zawodowi udzielają bezpłatnych 
porad, zarówno w siedzibie sądu 
przy ul. Budowlanych 33, jak 
i w siedzibie Zespołu Kurator-
skiej Służby Sądowej przy pl. Ba-
czyńskiego 1.

Natomiast w Ośrodku Inter-
wencji Kryzysowej w Tychach 
przy ul. Nowokościelnej 27 bez-
płatnych konsultacji psycholo-
gicznych udzielają psychologo-
wie: 20.02 Anna Książek (w godz. 
15-18); 21.02 Anna Stankiewicz-
Kmieć (w godz. 11-15); 22.02 El-
żbieta Swoboda (w godz. 10-13).

Osoby pokrzywdzone przestęp-
stwem mogą również skorzystać 
z bezpłatnej pomocy udzielanej 
w ramach Sieci Pomocy Oso-
bom Pokrzywdzonym Przestęp-
stwem oraz systemu nieodpłatnej 
pomocy prawnej, nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego lub 
nieodpłatnej mediacji. Takimi 
podmiotami w Tychach są:

– Lokalny Punkt Pomocy Po-
krzywdzonym Przestępstwem 
w Tychach (Okręgowy Ośrodek 
w Katowicach) ul. Barona 30, p. 
307 i 316, środa 15-20, sobota 
8-13, tel.: 781 984 781;

– Punkt Nieodpłatnej Pomocy 
Prawnej i Mediacji – Wielofunk-
cyjny Budynek „Balbina Cen-
trum” ul. Barona 30/212, piętro 
I, pn – pt w godz. 9–13;

– Punkt Nieodpłatnej Pomo-
cy Prawnej i Mediacji – Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej, ul. No-
wokościelna 27, pn – pt w godz. 
13–17;

– Punkt Nieodpłatnego Porad-
nictwa Obywatelskiego i Mediacji 
– Wielofunkcyjny Budynek „Bal-
bina Centrum” ul. Barona 30/212, 
piętro I, pn – pt w godz. 13.30–
17.30;

– Punkt Nieodpłatnego Porad-
nictwa Obywatelskiego i Media-
cji – biurowiec ul. Grota Rowe-
ckiego 42/327, piętro III, pn – pt 
w godz. 8-12;

– Punkt Nieodpłatnej Pomocy 
Prawnej i Mediacji – biurowiec ul. 
Grota Roweckiego 42/327, piętro 
III, pn – pt w godz. 12.30–16.30. 
ww ●

Powiatowa Komisja Lekarska 
w Tychach, która zajmuje się oce-
ną zdolności do służby wojsko-
wej, rozpoczęła swoją tegorocz-
ną działalność. Badani kandydaci 
otrzymają jedną z czterech kate-
gorii: A, B, D lub E. Komisja mie-
ści się przy ul. Ciasnej 3 i praco-
wać będzie do 18 marca. W tym 
roku ponad 580 osób zostało we-
zwanych na kwalifikacje.

Na badania wzywani są męż-
czyźni urodzeni w 2005 roku lub 
wcześniej, a także ci urodzeni 
w latach 2000–2004, którzy nie 
otrzymali jeszcze kategorii woj-
skowej lub mieli przypisaną ka-
tegorię B. Dodatkowo, niektó-
re kobiety urodzone w latach 
1997–2005 (głównie te studiują-
ce medycynę, farmację, ratowni-
ctwo medyczne) muszą stawić się 

przed komisją. W tym roku we-
zwano 49 pań.

Każdy obowiązkowo wezwany 
otrzymał imienne pismo z precy-
zyjnym terminem i miejscem ba-
dania oraz instrukcją dotyczącą 
wymaganych dokumentów.

Należy pamiętać, że brak we-
zwania nie zwalnia z obowiąz-
ku stawienia się na kwalifikację. 
W przypadku niemożności przy-
bycia na badania, konieczne jest 
zgłoszenie tego faktu przed pla-
nowanym terminem, aby ustalić 
alternatywny termin.

Dodatkowe informac je 
na temat kwalifikacji wojsko-
wej oraz procedur można uzy-
skać w Urzędzie Miasta Tychy, 
w Wydziale Spraw Obywatel-
skich, pod numerem telefonu 
32 776 35 06. Mn ●

WALENTYNKOWA PRZEJAŻDŻKAflash

Pełniący funkcję prezydenta Tychów Maciej Gramatyka na zaproszenie burmistrza Bierunia 
Krystiana Grzesicy podróżował w minioną środę walentynkowym autobusem linii 31 do 
Bierunia. Autobus PKM Tychy został specjalnie przygotowany na święto zakochanych i tak 
przystrojony będzie jeździć do kolejnej środy. – Uważam, że współpraca między sąsiadującymi 
gminami jest niezwykle istotna. Działamy na rzecz rozwoju naszych społeczności, dzieląc się 
pomysłami i doświadczeniem. Bardzo dziękuję za zaproszenie, szczególnie, że to 14 lutego 
– dzień świętowania życzliwości i dobrych relacji - mówił Maciej Gramatyka. Mn ●
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Młodzi tyszanie wzywani na komisję. 

panowie i panie

Szef WCR ppłk Piotr Janosz zachęca młodych tyszan 
do wstąpienia do armii. Na zdjęciu m.in. z pełniącym 

funkcję prezydenta Tychów Maciejem Gramatyką.
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w tygodniu pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem.

BezpłaTne poraDyZ ministrem o proBlemaCH
Łukasz krasoń, PEŁNOMOCNIK RZĄDU DS. OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W HALI MOSIR

Minister nie tylko mówił o problemach niepełnosprawnych, ale i interesował się realiami tyskimi.
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z początkieM lutego 
policjanci koMendy 
Miejskiej policji 
w tychach podsuMowali 
Miniony rok. w czasie 
tradycyjnej narady 
rocznej zaprezentowali 
statystyki, które 
świadczyŁy 
o osiągniętych 
wynikach, a także 
przedstawili zaŁożenia 
i priorytety 
związane z walką 
z przestępczością. jaki 
więc byŁ 2023 dla tyskich 
Mundurowych?

Naradę poprowadził komen-
dant KMP Tychy – insp. Roman 
Fitrzyk wraz ze swoim zastęp-
cą podinsp. Tomaszem Zawadz-
kim. W spotkaniu wzięli udział: 
pełniący funkcję prezydenta mia-
sta Maciej Gramatyka, przewod-
nicząca Rady Miasta Barbara 
Konieczna, Prokurator Rejono-
wy w Tychach Maria Paszek, mł. 
bryg. Tomasz Kostyra reprezentu-
jący Komendę Miejską Państwo-
wej Straży Pożarnej, komendant 
Straży Miejskiej Ryszard Polcyn 
oraz naczelnik Wydziału Bezpie-
czeństwa i Zarządzania Kryzyso-
wego UM Janusz Sojka.

Szef tyskiej jednostki przedsta-
wił nie tylko twarde fakty i licz-
by, które świadczą o wysokiej ja-
kości pracy stróżów prawa, ale też 
skierował do nich podziękowa-
nia, w którym zaznaczył, że wy-
niki nie byłyby tak satysfakcjo-
nujące, gdyby nie współpraca 
wszystkich jednostek służb ra-
tunkowych, które działają na te-
renie naszego miasta.

nie żartuj z policją
Jak się okazuje – w ubiegłym roku 
tyscy policjanci średnio codzien-
nie 92 razy badali stan trzeźwości, 
dokonywali jednego zatrzymania 
sprawców na gorącym uczynku, 
przeprowadzali 39 interwencji, le-
gitymowali 117 osób, realizowani 
ponad 4 doprowadzenia, a także 
pełnili 37 służb patrolowych i ob-
chodowych.

Ważnym odniesieniem do peł-
nego obrazu statystyk jest krajowa 
mapa zagrożeń bezpieczeństwa. 
Wydział prewencji w 2023 roku 
odebrał 592 zgłoszenia zagrożeń, 
z czego potwierdzono i wyelimi-
nowano 246, 192 zgłoszeń zostało 
niepotwierdzonych, 154 okazały 
się… żartem lub pomyłką, a 185 
z nich dotyczyło spożywania al-
koholu. W przypadku wydziału 
ruchu drogowego odebrano 1057 
zgłoszeń, w tym 432 zostało nie-
potwierdzonych, 318 potwierdzo-
nych – z czego 316 wyelimino-
wanych.

W ramach działań tyskiej jed-
nostki, które miały wzmocnić 
współpracę ze społeczeństwem, 
zorganizowano 5 debat społecz-
nych. Ich tematyka dotyczy-
ła bezpieczeństwa w komuni-
kacji miejskiej, bezpieczeństwa 
na ogródkach działkowych, czy 
też bezpieczeństwa i porządku 
publicznego miasta. Nie mniej 
ważnym aspektem jest procedu-
ra niebieskiej karty, którą urucho-
miono 141 razy.

Funkcjonariusz z kamerą
W czasie narady przyjrzano 
się także działaniom dzielnico-

wych. Statystycznie czas służ-
by takiego funkcjonariusza 
w obchodzie wyniósł 76,92% 
przy oczekiwanych minimum 
75%. Aktywność dzielnicowego 
w kontakcie ze społeczeństwem 
potwierdza przeprowadzonych 
1110 spotkań – w roku 2022 było 
ich 963. W 2023 roku zanotowa-
no wzrost skuteczności działań 
policji w zwalczaniu przestęp-
czości najbardziej uciążliwej 
społecznie. Średni czas reakcji 
na zgłoszenie wyniósł 8 minut 
i 26 sekund. 2256 – tyle wszczęto 
postępowań w sprawach o wy-
kroczenia, co daje miesięczną 
średnią 188.

Na spotkaniu podsumowują-
cym przybliżono również kwe-
stie Systemu RAW, czyli kamer 
nasobnych. KMP w Tychach po-
siada 30 takich urządzeń, z czego 
14 jest wykorzystywanych przez 
funkcjonariuszy ruchu drogowe-
go, a 16 – mundurowych wydzia-
łu prewencji.

Zginęły dwie osoby
Rok 2023 w statystykach wy-
działu drogówki to 5.039 służb 
zewnętrznych, 14.432 kontro-
le drogowe i 19.962 osób wyle-
gitymowanych. W wypadkach 
drogowych na terenie miasta 
zginęły 2 osoby – jeden pieszy 
i jeden rowerzysta, a 42 osoby 
zostały ranne. 14 wypadków 
drogowych dotyczyło udzia-
łu osób pieszych. Najczęstszą 
przyczyną zdarzeń drogowych 
było nieprawidłowe omijanie, 
niezachowanie bezpiecznej 
odległości między pojazdami 
i nieustąpienie pierwszeństwa 
przejazdu. Z biegiem lat wzra-
sta liczba ujawnionych przekro-
czeń prędkości – w 2023 roku 
ujawniono 6631 takich zdarzeń. 
Omówiono także profilaktykę 
oraz bezpieczeństwo pieszych 
i rowerzystów. W ramach tego 
zagadnienia mundurowi m.in. 
występowali na imprezach ple-
nerowych, spotkaniach w pla-
cówkach oświatowych oraz pro-
wadzili akcje profilaktyczne, 
w tym „Bezpieczny pieszy” 
i „Bezpieczny rowerzysta”.

pół miliona od miasta
Podsumowanie ubiegłego roku 
dotyczyło również działań 
na rzecz bezpieczeństwa imprez 
masowych. Policjanci tyskiej 
jednostki uczestniczyli bowiem 
w zabezpieczeniu 22 meczów pił-
ki nożnej, w których łącznie brało 
udział 84.567 osób. To także 29 
meczów hokeja na lodzie z wi-
downią wynoszącą ponad 50 ty-
sięcy osób oraz 8 imprez kultural-
nych dla nieco ponad 19 tysięcy 
uczestników.

Istotnym fundamentem działa-
nia służb policyjnych jest służba 
kryminalna. Średni wskaźnik wy-
krycia przestępczości ogółem wy-
niósł w Tychach 74,3% – w skali 
kraju to 72%. W 2023 zanotowa-
no 1256 wszczętych postępowań 
w obrębie przestępstw kryminal-
nych, 9 dotyczących bójek i po-
bicia, 304 związane z kradzieżą 
cudzej rzeczy, 19 kradzieży samo-
chodów, 90 kradzieży z włama-
niem, 17 spraw dotyczyło rozbo-
jów, kradzieży i wymuszeń, 123 
uszkodzenia rzeczy, a 38 doty-
czyło spowodowania uszczerbku 
na zdrowiu.

Sukces odnotowano w kwestii 
zaginięć – 28 zgłoszonych spraw 
i tyle samo rozwiązanych, po-
nadto udało się rozwiązać jesz-
cze jedną sprawę z poprzednich 
lat. Miniony rok to także spadek 
względem lat poprzedzających 
przestępstw związanych z nar-
kotykami oraz przestępczością 
nieletnich.

Komenda Miejska Policji 
w Tychach posiada 50 samo-
chodów oraz 2 motocykle (stan 
na 31.12.2023) – z czego w ubie-
głym roku pozyskano 5 nowych 
pojazdów, a wycofano z eksplo-
atacji 3.

Urząd Miasta Tychy prze-
kazał na Wojewódzki Fundusz 
Wsparcia Policji środki finan-
sowe w wysokości 458.600 zł. 
Zostały one przeznaczone mię-
dzy innymi na materiały profi-
laktyczne, rozbiórkę kojców dla 
psów służbowych, sprzęt kwa-
terunkowy, zakup oznakowa-
nych i nieoznakowanych pojaz-
dów oraz nagrody za osiągniecia 
w służbie.
opr. ns ●

komunikat

Dodatek mieszkaniowy jest świadczeniem pieniężnym wypłacanym przez gminę i ma na celu 
do�nansowanie do wydatków mieszkaniowych ponoszonych w związku z zamieszkiwaniem 
w jednym lokalu mieszkalnym albo zajmowaniem jednego lokalu mieszkalnego. Pomoc 
ta przysługuje w przypadkach określonych przepisami.

Jakie kryteria uprawniają do otrzymania dodatku mieszkaniowego

1. Dodatek mieszkaniowy przysługuje:
1) najemcom albo podnajemcom lokali mieszkalnych, zamieszkującym w tych lokalach,
2) osobom mieszkającym w lokalach mieszkalnych, do których przysługuje im spółdzielcze 

prawo do lokalu mieszkalnego,
3) osobom mieszkającym w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach 

stanowiących ich własność i właścicielom samodzielnych lokali mieszkalnych,
4) innym osobom mającym tytuł prawny do zajmowanego lokalu mieszkalnego 

i ponoszącym wydatki związane z jego zajmowaniem,
5) osobom zajmującym lokal mieszkalny bez tytułu prawnego, oczekującym na przysługujący 

im lokal zamienny albo najem socjalny lokalu.

2. Dodatek mieszkaniowy nie przysługuje osobom przebywających w:
1) domu pomocy społecznej,
2) młodzieżowym ośrodku wychowawczym,
3) schronisku dla nieletnich,
4) zakładzie poprawczym,
5) zakładzie karnym,
6) szkole, w tym szkole wojskowej
 – jeżeli instytucje te zapewniają nieodpłatnie pełne całodobowe utrzymanie.

3. Kryterium dochodowe
Dodatek przysługuje, jeżeli w okresie 3 miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku 
o jego przyznanie średni miesięczny dochód przypadający na jednego członka gospodarstwa 
domowego wnioskodawcy nie przekroczył 40% przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce 
narodowej obowiązującego w dniu złożenia wniosku dla gospodarstwa jednoosobowego 
tj. 2862,19 zł, i 30% dla gospodarstwa wieloosobowego tj. 2146,64 zł.

Przeciętne wynagrodzenie w gospodarce narodowej w 2023 roku wynosiło 7155,48 zł.

W przypadku, gdy średni miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego 
jest wyższy od określonego powyżej, a kwota nadwyżki nie przekracza wysokości dodatku 
mieszkaniowego, należny dodatek mieszkaniowy obniża się o tę kwotę.

Przez gospodarstwo domowe rozumie się gospodarstwo prowadzone przez osobę 
ubiegającą się o przyznanie dodatku mieszkaniowego, samodzielnie zajmującą lokal mieszkalny 
albo gospodarstwo prowadzone wspólnie z małżonkiem i innymi osobami stale z nią 
zamieszkującymi i gospodarującymi, które swoje prawa do zamieszkiwania w lokalu wywodzą 
z prawa tej osoby. Do członków gospodarstwa domowego nie wlicza się osób przebywających 
w instytucjach, zapewniających nieodpłatnie pełne całodobowe utrzymanie (domu pomocy 
społecznej, młodzieżowym ośrodku wychowawczym, schronisku dla nieletnich, zakładzie 
poprawczym, zakładzie karnym, szkole, w tym w szkole wojskowej) albo wyprowadziła się 
z lokalu lub zmarła przed dniem złożenia wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego.

4.  Za dochód uważa się dochód o którym mowa w art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 
roku o świadczeniach rodzinnych. Ustawa o świadczeniach rodzinnych przez dochód rozumie 
po odliczeniu kwot alimentów świadczonych na rzecz innych osób:
1)  przychody podlegające opodatkowaniu na zasadach określonych w art. 27, art.30b, art. 

30c, art. 30e i art. 30f ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 
�zycznych, pomniejszone o koszty uzyskania przychodu, należny podatek dochodowy 
od osób �zycznych, składaki na ubezpieczenia społeczne niezaliczone do kosztów uzyskania 
przychodu oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne,

2)  dochód z działalności podlegającej opodatkowaniu na podstawie przepisów 
o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez 
osoby �zyczne,

3)  inne dochody niepodlegające opodatkowaniu na podstawie przepisów o podatku 
dochodowym od osób �zycznych.

5.  Wysokość dodatku mieszkaniowego stanowi różnicę pomiędzy wydatkami 
przypadającymi na normatywną powierzchnię użytkową zajmowanego lokalu mieszkalnego, 
a kwotą wydatków poniesionych przez osobę ubiegającą się o dodatek mieszkaniowy 
w wysokości:
1) 15% dochodów gospodarstwa domowego – w gospodarstwie 1-osobowym,
2) 12% dochodów gospodarstwa domowego – w gospodarstwie 2-4 osobowym,
3) 10% dochodów gospodarstwa domowego – w gospodarstwie 5-osobowym i większym

6.  Dodatek mieszkaniowy przysługuje, gdy powierzchnia użytkowa lokalu 
mieszkalnego wynosi:
– dla 1 osoby 35 m2 +  30% = 45,5m2
– dla 2 osób 40 m2 +  30% = 52,0m2
– dla 3 osób 45 m2  +  30% = 58,5m2
– dla 4 osób 55 m2  + 30% = 71,5m2
– dla 5 osób 65 m2  +  30% = 84,5m2
– dla 6 osób 70 m2  +  30% = 91,0m2
Powierzchnia użytkowa zajmowanego lokalu mieszkalnego nie może przekraczać 
normatywnej powierzchni użytkowej o więcej niż:

30% albo
50% pod warunkiem, że udział powierzchni pokoi i kuchni w powierzchni użytkowej tego 
lokalu nie przekracza 60%.

W razie zamieszkiwania w lokalu większej ilości osób, dla każdej następnej osoby zwiększa się 
normatywną powierzchnię tego lokalu o 5 m2.
Normatywną powierzchnię powiększa się o 15 m2, jeżeli w lokalu mieszkalnym zamieszkuje 
osoba niepełnosprawna poruszająca się na wózku inwalidzkim lub osoba niepełnosprawna, 
której niepełnosprawność wymaga zamieszkiwania w oddzielnym pokoju. Normatywną 
powierzchnię powiększa się niezależnie od liczby członków gospodarstwa domowego. 
O wymogu zamieszkiwania w oddzielnym pokoju orzekają powiatowe zespoły 
do spraw orzekania o niepełnosprawności.

Kiedy dodatek mieszkaniowy nie przysługuje, gdy:
1)  wyliczona kwota dodatku byłaby niższa niż 0,5% kwoty przeciętnego wynagrodzenia 

w gospodarce narodowej, obowiązującego w dniu wydania decyzji, t.j. 35,78 zł,
2)  nie są spełnione przesłanki ustawowe, np. nadmetraż, brak tytułu prawnego do lokalu 

(przy jednoczesnym braku uprawnień do lokalu zamiennego bądź najmu socjalnego 
lokalu),

3)  niedostarczenie w wyznaczonym terminie wskazanych w wezwaniu dokumentów w celu 
wery�kacji informacji i danych zawartych we wniosku i deklaracji o dochodach,

4)  niewyrażenie zgody na przeprowadzenie wywiadu środowiskowego,
5)  w wyniku przeprowadzenia wywiadu środowiskowego ustalono, że występuje rażąca 

dysproporcja między niskimi dochodami wykazanymi w deklaracji, a faktycznym stanem 
majątkowym wnioskodawcy wskazującym, że jest on w stanie uiszczać wydatki związane 
z zajmowaniem lokalu mieszkalnego wykorzystując własne środki i posiadane zasoby 
majątkowe lub faktyczna liczba osób wspólnie stale zamieszkujących i gospodarujących 
z wnioskodawcą jest mniejsza, niż wykazana w deklaracji,

6) wnioskodawcza odmówi złożenia oświadczenia majątkowego,

Wstrzymanie wypłaty dodatku mieszkaniowego następuje gdy:
1)  w wyniku wznowienia postępowania stwierdzi się, że dodatek mieszkaniowy przyznano 

na podstawie fałszywych danych zawartych w deklaracji lub wniosku.
Osoba, której przyznano dodatek zobowiązana jest wtedy do jego zwrotu 
w podwójnej wysokości.

2)  osoba której przyznano dodatek nie opłaca na bieżąco należności za lokal mieszkalny, 
wypłatę dodatku wstrzymuje się w drodze decyzji administracyjnej do czasu uregulowania 
zaległości. Gdy zaległość zostanie uregulowana w terminie 3 miesięcy od wydania decyzji 
wstrzymującej wypłatę dodatku, dodatek mieszkaniowy zostanie wypłacony za okres, 
w którym wypłata była wstrzymana. Jeśli uregulowanie zaległości nie nastąpi w tym 
terminie, decyzja o przyznaniu dodatku mieszkaniowego wygasa.

Gdzie złożyć wniosek wraz z deklaracją o dochodach gospodarstwa domowego
Urząd Miasta Tychy
Wydział Gospodarki Lokalowej
al. Niepodległości 49
43-100 Tychy
w godzinach pracy urzędu

- poniedziałek, wtorek, środa 7.30 do 15.30
- czwartek 7.30 do 17.30 
- piątek 7.30 do 13.30

Tychy, 9 lutego 2024 roku

Dodatek mieszkaniowy aktualizacja 9 lutego 2024 roku

BeZpieCZeństwo w liCZBaCH
tyscy policjanci PODSUMOWALI 2023 ROK.

Narady kierownictwa tyskiej policji z udziałem władz miasta i służb odbywają się z początkiem każdego roku.
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21 lutego, środa

godz. 9 i 11 – „LATARNIK” – spektakl produk-
cji Teatru Małego (Pasaż Kultury Andromeda, 
pl. Baczyńskiego)
godz. 17 – BIBLIOTEKA Z PASJĄ: „Wycinan-
karstwo ludowe” – spotkanie z Marią Żmi-
jewską-Mikoś (MBP Filia nr 5, ul. Dąbrowskie-
go 5)
godz. 17 – ŚNIALNIA. ŚLĄSKI UNDERGRO-
UND – spotkanie z Rafałem Księżykiem w cy-
klu „Mozaika górnośląska” (Muzeum Miejskie, 
pl. Wolności 1)
godz. 18 – KARATE PO TYSKU – spotkanie 
z trenerką karate Danutą Fydą-Granek (Tyska 
Galeria Sportu, ul. Edukacji 7)
godz. 18 – DZIEŃ PRZEWODNIKA w Tyskich 
Browarach Książęcych – spotkanie ze Stenią 
Dyduch i Wojtkiem Kantorem (sala Browarium, 
ul. Katowicka 9)

22 lutego, czwartek

godz. 9 i 11 – „LATARNIK” – spektakl produk-
cji Teatru Małego (Pasaż Kultury Andromeda, 
pl. Baczyńskiego)
godz. 17.30 – „NA BIS CIEPCIE LAJBIKI” – pro-
gram kabaretu Zdolni i Skromni (Teatr Belfegor, 
al. Niepodległości 32)

godz. 18 – PORTRETY LITERACKIE: spotkanie 
z Anną Cieplak (MBP – Mediateka, al. Piłsudskiego 16)
godz. 19 – STAND UP – Sylwia Wiszowata 
(klub muzyczny Underground, pl. Korfantego 1)

23 lutego, piątek

godz. 11 i 18 – „LATARNIK” – spektakl pro-
dukcji Teatru Małego (Pasaż Kultury Androme-
da, pl. Baczyńskiego)

24 lutego, sobota

godz. 11 – SILESIA INCOGNITA 2024 – �nał 
Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o Regionie 
(Tyska Galeria Sportu, ul. Edukacji 7)
godz. 19 – AUKSO X WARSZAWSKA ORKIE-
STRA SENTYMENTALNA – koncert (Mediateka, 
al. Piłsudskiego 16)
godz. 19 – JAM SESSION W AMC – wspólne 
muzykowanie bluesowo-rockowe (Art Music 
Club, ul. Oświęcimska 53)
godz. 19 – O.S.T.R. – koncert w ramach trasy 
„Diaporama Tour” (klub muzyczny Undergro-
und, pl. Korfantego 1)

26 lutego, poniedziałek

godz. 17 i 20 – „DAMSKI BIZNES” – spektakl ko-
mediowy (Teatr Belfegor, al. Niepodległości 32)
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24 lutego, godz. 19: aukso 
X warszawska orkiestra 
sentyMentalna – koncert, 
Mediateka

24 lutego, godz. 19: o.s.t.r. 
– koncert w raMach trasy 
„diaporaMa tour”, klub Muzyczny 
underground

reklama

Miejski Zarząd Budynków 
Mieszkalnych w Tychach zachęca 
mieszkańców do wzięcia spraw 
lokatorskich we własne ręce. Nie 
każdy zdaje sobie sprawę z tego, 
jak ważny jest każdy głos na ze-
braniach wspólnot mieszkanio-
wych i jak pozytywnie może 
wpłynąć na decyzje podejmo-
wane przez wspólnoty. Partycy-
pacja w takich spotkaniach jest 
przejawem odpowiedzialnego 
podejścia.

Zacznijmy od początku – 
czym właściwie jest wspólnota 
mieszkaniowa? To grono właści-
cieli lokali wchodzących w skład 
określonej nieruchomości. Loka-
le w takiej wspólnocie mogą mieć 
charakter mieszkalny, jak i użyt-
kowy. Prawa, jakie przysługują 
właścicielowi lokalu, to przede 
wszystkim własność lokalu wraz 
z pomieszczeniem przynależ-
nym, a także udział we własności 
nieruchomości wspólnej. Z ko-
lei zebranie wspólnoty miesz-

kaniowej, to zebranie właścicie-
li – członków wspólnoty. Warto 
zapamiętać, że w sytuacji, w któ-
rej nie można osobiście stawić 
się na zebraniu, to nasze interesy 
może reprezentować ustanowio-
ny pełnomocnik. W tym przy-
padku wymagane jest pisemne 
pełnomocnictwo do reprezento-
wania właściciela lub współwłaś-
ciciela lokalu.

– Właściciele lokali powinni 
aktywnie uczestniczyć w życiu 
wspólnoty mieszkaniowej. Bez-
pośredni kontakt z pozostałymi 
właścicielami lokali ułatwia ne-
gocjowanie wzajemnych intere-
sów, ustalenie zasad zarządzania 
i warunków korzystania z nie-
ruchomości wspólnej, wskaza-
nie priorytetów inwestowania, 
remontów oraz ich finansowa-
nia. Nieobecni tracą takie pra-
wo. Aktywność właścicieli loka-
li przekłada się na efektywność 
zarządzania nieruchomością 
wspólną, podejmowanie właś-

ciwych decyzji we właściwym 
czasie – przekonują pracownicy 
MZBM w Tychach.

Uczestniczenie w zarządza-
niu wspólnotą mieszkaniową 
jest zarazem prawem, jak i obo-
wiązkiem, którego nie moż-
na się zrzec – tym bardziej po-
winno się więc korzystać z tego 
uprawnienia. Aktywność w życiu 
wspólnoty, a co za tym idzie gło-
sowanie i wspólne podejmowa-
nie decyzji, przekłada się na ja-
kość codziennego życia.

– Decyzje właścicieli lokali po-
dejmowane są w trybie uchwały 
wspólnoty, które mogą być gło-
sowane na zebraniu wspólnoty, 
bądź w drodze indywidualnego 
zbierania głosów pod uchwałą 
przez zarząd wspólnoty. Często 
uchwała zapada wynikiem gło-
sów oddanych częściowo na ze-
braniu i częściowo w drodze in-
dywidualnego zbierania. 

– Uchwały na zebraniu wspól-
noty mieszkaniowej zapadają 
większością głosów, liczoną we-
dług wielkości udziałów w nie-
ruchomości wspólnej. Podję-
cie skutecznej uchwały wymaga 
uzyskania więcej niż 50% gło-
sów liczonych według wysoko-
ści udziałów w nieruchomości 
wspólnej – wyjaśniają pracow-
nicy MZBM. Procedury nie 
są skomplikowane, a tematyka 
zebrań (indywidualna dla każdej 
wspólnoty) dotyczy spraw aktu-
alnych, które mają lub mogą mieć 
realny wpływ na życie w danym 
miejscu. Właśnie dlatego war-
to zaznajomić się ze strukturą 
oraz funkcjonowaniem wspól-
not mieszkaniowych. W końcu 
liczy się każdy głos. ns ●

trwają zebrania wspólnot mieszkaniowych.

lokaTorze – możesz DecyDować
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Początkowo ten pedagog z wy-
kształcenia nie planował kariery 
artystycznej. Dzięki pracy z mło-
dzieżą w ośrodkach socjotera-

pii odkrył jednak moc humoru 
i siłę oddziaływania na publicz-
ność. Wpływ na jego poszuki-
wanie ukrytych talentów miały 

też rodzinne korzenie związane 
ze światem sztuki, filmu i sceny 
(dziadek był kierownikiem kina 
„Halka”, babcia prowadziła gru-
py taneczne, z którymi jeździła 
po całej Polsce).

Choć pierwsze doświadczenia 
sceniczne miał Paweł Janas już 
w szkole podstawowej, to praw-
dziwa zmiana nastąpiła gdy został 
nauczycielem w Zespole Szkół 
nr 4 w Tychach. Tam pierwszy 
raz wystąpił z Irkiem Krosnym. 
To właśnie wtedy poważnie za-
interesował się różnymi formami 
wyrazu artystycznego i zaczął or-
ganizować koncerty, przeglądy ar-
tystyczne dzieci, w końcu pierw-
sze spektakle aż po stand-up.

teatr i dzieci
Znaczącym etapem w karierze 
Janasa były kilkuletnie warszta-
ty teatralne, które pozwoliły mu 
rozwinąć umiejętności scenicz-
ne. Równie ważne było dla nie-
go tworzenie spektakli dla dzieci 
w Teatrze Belfegor, gdzie pełnił 
rolę aktora, scenarzysty i reżysera. 
Janas podkreśla, że praca z dzieć-
mi pozwoliła mu na nowo odkryć 
w sobie wewnętrzne dziecko, 
co miało ogromny wpływ na jego 
dalszą karierę. Sukcesy spektakli 
„Cyrkowy świat zwierzat” i „Cu-
kierku, ty łobuzie” dodały mu 
wiatru w żagle.

Droga do stand-upu
Janas próbował z sukcesem swo-
ich sił w spektaklach komedio-
wych miedzy innymi z Krzysz-

tofem Hanke, ale przełomem 
okazała się decyzja o próbie sił 
w stand-upie. Zachęcony przez 
znanych artystów i kabareciarzy, 
jego mentorów – Hankego i Irka 
Krosnego – postanowił spróbo-
wać. Pierwsze kroki w tej dzie-
dzinie były dla Janasa naturalnym 
kontynuowaniem jego dotychcza-
sowej drogi artystycznej, a przy 
okazji pomagał debiutować w tej 
roli znanej youtuberce „Mamie 
na obrotach”. Z kolei jako obec-
ny suport Tomasza Karolaka jest 
świadkiem jego rozwoju w tej 
przestrzeni artystycznej.

Paweł Janas jako Mr Boo-
mer w rok zrobił ogromny po-
stęp. Od swojego skądinąd bar-
dzo udanego debiutu obecnie 
jest rozpoznawalnym komikiem, 
a przede wszystkim trzymają-
cym wysoki poziom. Jest w sta-
nie prowadzić swój dwugodzinny 
program lub bez końca improwi-
zować bez przygotowania. Wspo-
mina o występach przed takimi 
topowymi artystami stand-upo-
wymi jak Socha, Gajda, Krajew-
ski czy van Bendler, które przy-
niosły mu wiele doświadczeń 
i rozpoznawalność. Z różnym 
skutkiem próbował też projek-
tu z innymi śląskimi komikami, 
za to znalazł w stand-upie kilku 
przyjaciół i pokrewne dusze filan-
tropów i obrońców zwierząt jak 
np. Adam van Bendler.

przyjaźń z tomaszem Karolakiem
Jak się okazało mają ze sobą wiele 
wspólnego: Karolak jest po psy-

chologii, Mr Boomer z plikiem 
dyplomów w pedagogice; obaj 
tworzą przecież też dla dzieci 
i to tę umiejętność cenią najbar-
dziej. Obaj są też gospodarzami 
teatrów: Belfegora i Teatru IMKA. 
Przeszli wspólnie też trudne 
chwile, w tym tragedię rodzinną 
Karolaków, a to cementuje znajo-
mość. Mają podobny sposób pa-
trzenia na świat, lubią pomagać 
i chętnie angażują się w projekty 

charytatywne. Z pozoru zupełnie 
inni, to jednak pasują do siebie 
jak ulał…

Paweł Janas to przykład artysty, 
który potrafił znaleźć swoje miej-
sce na scenie, wykorzystując swoje 
doświadczenia życiowe i zawodo-
we. Jego historia pokazuje, że dro-
ga do spełnienia marzeń często 
wiedzie przez najmniej oczekiwa-
ne ścieżki, a humor może być klu-
czem do sukcesu. as ●

nauCZyCiel na sCenie
o tyM, jak nauczyciel PAWEŁ JANAS ZOSTAŁ MR BOOMEREM.

Mija wŁaśnie rok od MoMentu, gdy paweŁ janas, 
znany wcześniej bardziej jako nauczyciel 
i szef edukacyjnej firMy sportart, zaistniaŁ 
na stand-upowej scenie jako Mr booMer. od tego 
czasu wystąpiŁ ponad 100 razy w teatrach 
i klubach w caŁej polsce. jego historia to dowód 
na to, że droga do realizacji Marzeń jest 
nieprzewidywalna i peŁna zwrotów akcji.

Wraz ze znaną z YouTuba Mamą na Obrotach stand-uper 
z Tychów odbył trasę po wielu zakątkach naszego kraju.

Paweł Janas jako tata w spektaklu „Cukierku, ty łobuzie”.
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Prezydent Miasta Tychy
20 lutego 2024 r.

TYCHY, woj. śląskie

Ogłoszenie
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulic: Miodowej, Pasterskiej, 
Samochodowej i Dworskiej w Tychach

Zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Tychy Uchwały Nr LVII/1080/24 Rady Miasta Ty-

chy z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu za-

gospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulic: Miodowej, Pasterskiej, 

Samochodowej i Dworskiej w Tychach. [1], [2]

Wnioski do projektu aktu planowania przestrzennego należy składać do Prezydenta 
Miasta Tychy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 20 lutego 2024 r., z podaniem imienia, 
nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu zamieszkania albo siedziby oraz adresu 
poczty elektronicznej, o ile składający wniosek taki posiada, a także oznaczenia nieruchomości, 
której wniosek dotyczy wraz ze wskazaniem czy interesariusz jest właścicielem lub użytkowni-
kiem wieczystym tej nieruchomości, na piśmie w postaci: [1], [2], [3], [4]

1) papierowej, złożonej w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Tychy albo wysyłanej 
na adres: al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy,

2) elektronicznej, za pomocą:
a) elektronicznej skrzynki podawczej (ePUAP:/UMTychy/skrytka), opatrzonej kwali�ko-

wanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym,
b) poczty elektronicznej wysłanej na adres: urbanistyka@umtychy.pl.

Granice obszaru objętego przystąpieniem do sporządzenia planu i tekst ww. uchwały znajdują się:
1) w Wydziale Planowania Przestrzennego i Urbanistyki w Urzędzie Miasta Tychy,
2) na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy http://bip.

umtychy.pl/w zakładce: Planowanie przestrzenne → Obwieszczenia → 2024 Luty

Formularz wniosku oraz informacja o przetwarzaniu danych osobowych dostępne 
są na powyżej wymienionej zakładce Planowanie przestrzenne → Obwieszczenia → 2024 Luty 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy oraz w Wydziale Planowania Prze-
strzennego i Urbanistyki. [4], [5].

z up. PREZYDENTA MIASTA 
mgr inż. arch. Magdalena Zdebel

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Urbanistyki

Podstawa prawna:
[1]  art. 17 pkt 1 oraz art. 8h ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) – zwanej dalej u.p.z.p.
[2]  art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o śro-

dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach od-

działywania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.)
[3]  art. 8g ust. 1 – u.p.z.p.
[4]  Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru 

formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz. U. 2023 poz. 2509)
[5]  art. 8a ust. 1, art. 17a – u.p.z.p.

Prezydent Miasta Tychy
ogłasza przetarg nieograniczony na najem lokalu użytkowego położonego 

w Tychach przy ul. Dmowskiego 7

powierzchnia: 237,18 m2
wyposażony w instalacje: elektryczna, c.o., wod.-kan., c.c.w.

Przyszły najemca jest zobowiązany do wykonania remontu lokalu oraz przystosowania go 
do prowadzenia danej działalności – na własny koszt bez możliwości ubiegania się o zwrot 
poniesionych nakładów.

Przetarg odbędzie się 6 marca 2024 roku w Urzędzie Miasta Tychy przy al. Niepodległości 49 
o godz. 9.30.
Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m2 powierzchni lokalu.

Stawka wyjściowa do przetargu wynosi: 25,61 zł/m2 netto
Wysokość postąpienia: nie mniej niż 0,50 zł
Umowa najmu zawarta zostanie na 5 lat.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
1) wpłata wadium w wysokości – 1500,00 zł do 5 marca 2024 roku przelewem na konto nr 

12 1240 2975 1111 0010 6077 6489 PKO S.A (w przypadku przegrania przetargu kwota 
ta podlega zwrotowi)

2) złożenie w Wydziale Gospodarki Lokalowej do 5 marca 2024 roku pisemnego zgłoszenia 
przystąpienia do przetargu wraz z:
1) oświadczeniem o zapoznaniu się z Zarządzeniem Prezydenta Miasta w sprawie 

szczegółowych zasad wynajmowania lokali użytkowych,
2) deklaracją określającą termin rozpoczęcia działalności w lokalu od daty podpisania 

umowy najmu,
3) oświadczeniem o braku zaległości czynszowych,
4) oświadczeniem współmałżonka wyrażającego zgodę na zawarcie umowy najmu 

złożone osobiście w Wydziale Gospodarki Lokalowej, a w przypadku rozdzielności 
majątkowej dołączenie kopii stosownego dokumentu,

5) dowodem wpłaty wadium.

Jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu – wpłacone 
wadium nie podlega zwrotowi.
Podmiot, który wygra przetarg będzie zobowiązany do wpłaty kaucji zabezpieczającej 
najpóźniej w dniu zawarcia umowy najmu.
Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo wycofania lokali z przetargu lub unieważnienie 
przetargu.

Ponadto Prezydent Miasta nie bierze odpowiedzialności w przypadku, gdy osoba, która wygra 
przetarg nie będzie mogła rozpocząć działalności w lokalu, z uwagi na konieczność uzyskania 
dodatkowych pozwoleń i uzgodnień wymaganych przez przepisy prawa w zakresie danej 
działalności.

Regulamin przetargu oraz wzór zgłoszenia przystąpienia do przetargu wywieszony jest 
na tablicy ogłoszeń – w Wydziale Gospodarki Lokalowej – parter.
Informacji szczegółowych w sprawie przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Lokalowej 
tel. 32 776-30-57.

Prezydent Miasta Tychy
ogłasza przetarg nieograniczony na najem lokalu użytkowego położonego 

w Tychach przy ul. Barona 30 nr 305

powierzchnia użytkowa: 22,44 m2
wyposażony w instalacje: elektryczna, c.o., wod.-kan.,

Przyszły najemca jest zobowiązany do wykonania remontu lokalu oraz przystosowania go 
do prowadzenia danej działalności – na własny koszt bez możliwości ubiegania się o zwrot 
poniesionych nakładów.

Przetarg odbędzie się 6 marca 2024 roku w Urzędzie Miasta Tychy przy al. Niepodległości 49 
o godz. 9.10.
Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m2 powierzchni lokalu.

Stawka wyjściowa do przetargu wynosi: 27,00 zł/m2 netto
Wysokość postąpienia: nie mniej niż 0,50 zł
Umowa najmu zawarta zostanie na czas nieokreślony.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
1) wpłata wadium w wysokości – 1000,00 zł do 5 marca 2024 roku przelewem na konto nr 

12 1240 2975 1111 0010 6077 6489 PKO S.A (w przypadku przegrania przetargu kwota 
ta podlega zwrotowi)

2) złożenie w Wydziale Gospodarki Lokalowej do 5 marca 2024 roku pisemnego zgłoszenia 
przystąpienia do przetargu wraz z:
1) oświadczeniem o zapoznaniu się z Zarządzeniem Prezydenta Miasta w sprawie 

szczegółowych zasad wynajmowania lokali użytkowych,
2) deklaracją określającą termin rozpoczęcia działalności w lokalu od daty podpisania 

umowy najmu,
3) oświadczeniem o braku zaległości czynszowych,
4) oświadczeniem współmałżonka wyrażającego zgodę na zawarcie umowy najmu 

złożone osobiście w Wydziale Gospodarki Lokalowej, a w przypadku rozdzielności 
majątkowej dołączenie kopii stosownego dokumentu,

5) dowodem wpłaty wadium.

Jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu – wpłacone 
wadium nie podlega zwrotowi.

Podmiot, który wygra przetarg będzie zobowiązany do wpłaty kaucji zabezpieczającej 
najpóźniej w dniu zawarcia umowy najmu.
Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo wycofania lokali z przetargu lub unieważnienie 
przetargu.

Ponadto Prezydent Miasta nie bierze odpowiedzialności w przypadku, gdy osoba, która wygra 
przetarg nie będzie mogła rozpocząć działalności w lokalu, z uwagi na konieczność uzyskania 
dodatkowych pozwoleń i uzgodnień wymaganych przez przepisy prawa w zakresie danej 
działalności.

Regulamin przetargu oraz wzór zgłoszenia przystąpienia do przetargu wywieszony jest 
na tablicy ogłoszeń – w Wydziale Gospodarki Lokalowej – parter.

Informacji szczegółowych w sprawie przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Lokalowej 
tel. 32 776-30-57.

Prezydent Miasta Tychy
ogłasza przetarg nieograniczony na najem lokalu użytkowego położonego 

w Tychach przy ul. Barona 30 nr 318

powierzchnia użytkowa: 16,72 m2
wyposażony w instalacje: elektryczna, c.o., wod.-kan.,

Przyszły najemca jest zobowiązany do wykonania remontu lokalu oraz przystosowania go 
do prowadzenia danej działalności – na własny koszt bez możliwości ubiegania się o zwrot 
poniesionych nakładów.

Przetarg odbędzie się 6 marca 2024 roku w Urzędzie Miasta Tychy przy al. Niepodległości 49 
o godz. 9.00
Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m2 powierzchni lokalu.

Stawka wyjściowa do przetargu wynosi: 20,00 zł/m2 netto
Wysokość postąpienia: nie mniej niż 0,50 zł
Umowa najmu zawarta zostanie na czas nieokreślony.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
1) wpłata wadium w wysokości – 1000,00 zł do 5 marca 2024 roku przelewem na konto nr 

12 1240 2975 1111 0010 6077 6489 PKO S.A (w przypadku przegrania przetargu kwota 
ta podlega zwrotowi)

2) złożenie w Wydziale Gospodarki Lokalowej do 5 marca 2024 roku pisemnego zgłoszenia 
przystąpienia do przetargu wraz z:
1) oświadczeniem o zapoznaniu się z Zarządzeniem Prezydenta Miasta w sprawie 

szczegółowych zasad wynajmowania lokali użytkowych,
2) deklaracją określającą termin rozpoczęcia działalności w lokalu od daty podpisania 

umowy najmu,
3) oświadczeniem o braku zaległości czynszowych,
4) oświadczeniem współmałżonka wyrażającego zgodę na zawarcie umowy najmu 

złożone osobiście w Wydziale Gospodarki Lokalowej, a w przypadku rozdzielności 
majątkowej dołączenie kopii stosownego dokumentu,

5) dowodem wpłaty wadium.

Jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu – wpłacone 
wadium nie podlega zwrotowi.

Podmiot, który wygra przetarg będzie zobowiązany do wpłaty kaucji zabezpieczającej 
najpóźniej w dniu zawarcia umowy najmu.
Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo wycofania lokali z przetargu lub unieważnienie 
przetargu.

Ponadto Prezydent Miasta nie bierze odpowiedzialności w przypadku, gdy osoba, która wygra 
przetarg nie będzie mogła rozpocząć działalności w lokalu, z uwagi na konieczność uzyskania 
dodatkowych pozwoleń i uzgodnień wymaganych przez przepisy prawa w zakresie danej 
działalności.

Regulamin przetargu oraz wzór zgłoszenia przystąpienia do przetargu wywieszony jest 
na tablicy ogłoszeń – w Wydziale Gospodarki Lokalowej – parter.

Informacji szczegółowych w sprawie przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Lokalowej 
tel. 32 776-30-57.

Prezydent Miasta Tychy
ogłasza przetarg nieograniczony na najem lokalu użytkowego położonego 

w Tychach przy ul. Hlonda 77

powierzchnia podstawowa: 69,84 m2
powierzchnia przynależna (piwnica): 38,41 m2
wyposażony w instalacje: elektryczna, co, wod.-kan.,

Przyszły najemca jest zobowiązany do wykonania remontu lokalu oraz przystosowania go 
do prowadzenia danej działalności – na własny koszt bez możliwości ubiegania się o zwrot 
poniesionych nakładów.

Przetarg odbędzie się 5 marca 2024 roku w Urzędzie Miasta Tychy przy al. Niepodległości 49 
o godz. 9.20
Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m2 powierzchni lokalu.

Stawka wyjściowa do przetargu wynosi: 17,32 zł/m2 netto za powierzchnię podstawową,
9,70 zł/m2 netto za powierzchnię przynależną

Wysokość postąpienia: nie mniej niż 0,50 zł
Umowa najmu zawarta zostanie na 5 lat.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
wpłata wadium w1)  wysokości – 1500,00 zł do 5 marca 2024 roku przelewem na konto nr 
12 1240 2975 1111 0010 6077 6489 PKO S.A (w przypadku przegrania przetargu kwota 
ta podlega zwrotowi)
złożenie w2)  Wydziale Gospodarki Lokalowej do 5 marca 2024 roku pisemnego zgłoszenia 
przystąpienia do przetargu wraz z:

oświadczeniem o1)  zapoznaniu się z Zarządzeniem Prezydenta Miasta w sprawie 
szczegółowych zasad wynajmowania lokali użytkowych,
deklaracją określającą termin rozpoczęcia działalności w2)  lokalu od daty podpisania 
umowy najmu,
oświadczeniem o3)  braku zaległości czynszowych,
oświadczeniem współmałżonka wyrażającego zgodę na4)  zawarcie umowy najmu 
złożone osobiście w Wydziale Gospodarki Lokalowej, a w przypadku rozdzielności 
majątkowej dołączenie kopii stosownego dokumentu,
dowodem wpłaty wadium.5) 

Jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu – wpłacone 
wadium nie podlega zwrotowi.

Podmiot, który wygra przetarg będzie zobowiązany do wpłaty kaucji zabezpieczającej 
najpóźniej w dniu zawarcia umowy najmu.
Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo wycofania lokali z przetargu lub unieważnienie 
przetargu.

Ponadto Prezydent Miasta nie bierze odpowiedzialności w przypadku, gdy osoba, która wygra 
przetarg nie będzie mogła rozpocząć działalności w lokalu, z uwagi na konieczność uzyskania 
dodatkowych pozwoleń i uzgodnień wymaganych przez przepisy prawa w zakresie danej 
działalności.

Regulamin przetargu oraz wzór zgłoszenia przystąpienia do przetargu wywieszony jest 
na tablicy ogłoszeń – w Wydziale Gospodarki Lokalowej – parter.
Informacji szczegółowych w sprawie przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Lokalowej 
tel. 32 776-30-57.

Prezydent Miasta Tychy
ogłasza przetarg nieograniczony na najem lokalu użytkowego położonego 

w Tychach przy al. Niepodległości 4

powierzchnia podstawowa: 72,40 m2
powierzchnia przynależna (piwnica): 21,75 m2
wyposażony w instalacje: elektryczna, c.o., wod.-kan.,

Przyszły najemca jest zobowiązany do wykonania remontu lokalu oraz przystosowania go 
do prowadzenia danej działalności – na własny koszt bez możliwości ubiegania się o zwrot 
poniesionych nakładów.

Przetarg odbędzie się 6 marca 2024 roku w Urzędzie Miasta Tychy przy al. Niepodległości 49 
o godz. 9.40
Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m2 powierzchni lokalu.

Stawka wyjściowa do przetargu wynosi: 22,31 zł/m2 netto za powierzchnię podstawową.
Stawka za powierzchnię piwnic: 9,70 zł/m2 netto – nie podlega licytacji – ulega podwyższeniu 
o taki procent, o jaki wzrasta na skutek licytacji stawka za powierzchnię podstawową.

Wysokość postąpienia: nie mniej niż 0,50 zł
Umowa najmu zawarta zostanie na 5 lat.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
1) wpłata wadium w wysokości – 1000,00 zł do 5 marca 2024 roku przelewem na konto nr 

12 1240 2975 1111 0010 6077 6489 PKO S.A (w przypadku przegrania przetargu kwota 
ta podlega zwrotowi)

2) złożenie w Wydziale Gospodarki Lokalowej do 5 marca 2024 roku pisemnego zgłoszenia 
przystąpienia do przetargu wraz z:
1) oświadczeniem o zapoznaniu się z Zarządzeniem Prezydenta Miasta w sprawie 

szczegółowych zasad wynajmowania lokali użytkowych,
2) deklaracją określającą termin rozpoczęcia działalności w lokalu od daty podpisania 

umowy najmu,
3) oświadczeniem o braku zaległości czynszowych,
4) oświadczeniem współmałżonka wyrażającego zgodę na zawarcie umowy najmu 

złożone osobiście w Wydziale Gospodarki Lokalowej, a w przypadku rozdzielności 
majątkowej dołączenie kopii stosownego dokumentu,

5) dowodem wpłaty wadium.

Jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu – wpłacone 
wadium nie podlega zwrotowi.

Podmiot, który wygra przetarg będzie zobowiązany do wpłaty kaucji zabezpieczającej 
najpóźniej w dniu zawarcia umowy najmu.
Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo wycofania lokali z przetargu lub unieważnienie 
przetargu.

Ponadto Prezydent Miasta nie bierze odpowiedzialności w przypadku, gdy osoba, która wygra 
przetarg nie będzie mogła rozpocząć działalności w lokalu, z uwagi na konieczność uzyskania 
dodatkowych pozwoleń i uzgodnień wymaganych przez przepisy prawa w zakresie danej 
działalności.

Regulamin przetargu oraz wzór zgłoszenia przystąpienia do przetargu wywieszony jest 
na tablicy ogłoszeń – w Wydziale Gospodarki Lokalowej – parter.
Informacji szczegółowych w sprawie przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Lokalowej 
tel. 32 776-30-57.
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ZareKlamuj się!

z n a j d z i e c i e  n a s  w  n a s t ę p u j ąc yc h  M i e j s c ac h :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we wtorek

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ Wodny Park Tychy
æ  Centrum Integracji Społecznej, 
ul. Edukacji 11
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3
æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy, 

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o., 

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

æ Kiosk ul. Dębowa 14

æ Sklep Euro ul. Mikołowska 141

auto:  usŁugi: Elektryk. Tel. 504 877 825
Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Wykończenia wnętrz, remonty, malowa-
nie, kafelki, panele, tapetowanie, gła-
dzie bezpyłowe, zabudowa G-K ZNIŻKA 
DLA EMERYTÓW  I RENCISTÓW Tel: 729 
839 604

Glazura, malowanie, gładzie, podłogi, 
balkony tel. 693 197 133

Malowanie, łazienki, panele, gładzie, re-
gipsy Tel. 793 535 544

Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825

finanse:
Fundacjarestrukturyzacja.pl  +48 
575 926 921
SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 32-
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

praca:   
Agencja Ochrony zatrudni instalatora sy-
stemów alarmowych. Praca w Tychach 
i najbliższej okolicy. Wymagania: do-
świadczenie w branży, znajomość ob-
sługi komputera, umiejętność pracy w 
zespole, niekaralność, prawo jazdy kat. 
B, dobra organizacja pracy, dokładność, 
sumienność. Oferujemy: stabilne zatrud-
nienie w firmie o ugruntowanej pozycji na 
rynku, umowę o pracę, możliwość rozwo-
ju zawodowego, niezbędne narzędzia do 
pracy, wysokie wynagrodzenie. Więcej 
informacji pod nr tel. 668-575-420.

Urząd Miasta Tychy - poszukuje sprzątacz-
ki. Proponujemy umowę na zastępstwo. 
Zatrudnienie od zaraz. Szczegóły pod nu-
merem: tel.32/7763107
PRACA DODATKOWA Kierowca z własnym 
samochodem (kawiarnia) tel. 512 537 236

nieruchoMości:
SPRZEDAM

Tychy os. D sprzedam mieszkanie włas-
nościowe z balkonem, 2 pok. 37m2 przy 
szkole sportowej. Cena 269 tyś. Tel: 534 
989 362

KUPIĘ

Kupię działkę budowlaną w Tychach lub 
okolicy 695 555 046

ZAMIENIĘ

Zamienię pokój z kuchnią + balkon II 
piętro, 30m2, oś. A po remoncie. Tel. 602 
807 703

BIURA NIERUCHOMOŚCI
Potrzebujesz gotówki? Kupię Twoją nie-
ruchomość. Może być zadłużona, z prob-
lemami prawnymi. Szybka transakcja. 
Zadzwoń: +48 607 383 000

Masz do sprzedania mieszkanie, dom, 
działkę? Lokal do wynajęcia? Potrzebu-
jesz niezobowiązującej porady? Zadzwoń: 
731 713 100

Dla gotówkowego klienta poszukujemy 
działek w Tychach pod zabudowę wie-
lorodzinną, szeregową lub bliźniaczą 
(wielkość nie gra roli) 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Osiedle mieszkaniowe „Stary Browar” - 
Sosnowiec, Zagórze. Mieszkania od 31 
m2 do 93 m2, ceny od 7.300 zł/m2. Nie 
płacisz 2% PCC, 0% prowizji 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

autoreklama
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www.tychy.pl

zapraszaMy:  kaROliNa chemicz-PałyS – email: karolina.chemicz@srodmiescie.tychy.pl, tel. 601 371 347    •     dorota pajor – email: d.pajor@twojetychy.pl, tel. 601 624 255

ZareKlamuj się!

Komenda Miejska Policji, 
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna, al. Niepodległości 
230, tel. 32/227 20 11; 32/227 20 
12, alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71, tel. 32/327 49 
99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze, 
ul. Kubicy 6, tel. 32/325 64 11, 
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach, 
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00, 
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 
102, tel. 32/325 51 00, www.
szpitalmegrez.pl; 
Poradnia nocna i świąteczna 
(w godzinach 18-8), tel. 32/325 
52 98, 887 377 818
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budow-
lanych 59, pon.-czw. 7.30-17, 
pt. 7.30-12; rej.pojazdów: tel./fax 
32/780-09-65, prawa jazdy: tel./
fax 32/780-09-55;
Sanepid, ul. Budowlanych 131, 
tel. 32/219 31 77, www.psse.tychy.pl; 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi 
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepod-
ległości 60, tel. 32/325 11 00, 
www.slaskie.kas.gov.pl/urzad-
skarbowy-w-tychach, czynny: 
pon. 7.30-18, wt.-pt. 7.30-14.30; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o. 
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

ważne telefony miejskie
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Tychy os. A, 48,17 m2, drugie piętro w ni-
skiej zabudowie, po remoncie, sprzedaż z 
umeblowaniem i wyposażeniem, cena 429 
000 zł, 728-713-101www.ASTON.com.pl
Tychy os. Panorama 35 m2, 2 pokoje, 1 
piętro w apartamentowcu z windą, duży 
balkon, stan deweloperski, cena 369 000 
zł 728-713-101 www.ASTON.com.pl
Tychy os. C 50,96 m2, 2 pokoje, 3 piętro w 
niskiej zabudowie, po generalny remoncie 
z wyjątkowo przemyślaną i zagospodaro-
waną przestrzenią, cena 450 000 zł 728-
713-101 www.ASTON.com.pl
Tychy Os. H, 54,2 m2 Wysoki parter, 3 nie-
zależne pokoje do wejścia, cena 399.000 
zł +48 731 713 110 www.ASTON.com.pl
Bojszowy, ul. Jedlińska, działka 825 m2, 
media w drodze, cena 165 000 zł +48 731 
713 100 www.ASTON.com.p
Świerczyniec, działka budowlana, ustaw-
na ul. Sierpowa 695 m2 cena 205.000 zł, 
tel. +48 731 713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy, Jaroszowice, ul. Jaroszowicka, dział-
ka 640 m2, osiedle nowych domów, wy-
miar 11 m x 58 m2, cena 159 000 zł +48 
731 713 100 www.ASTON.com.p

Tychy, Jaroszowice, ul. Samochodowa, 
działka około 750 m2, działka w kształcie 
prostokąta, cena 220.000 zł, +48 731 713 
100 www.ASTON.com.pl

Mysłowice, Krasowy ul. Kościelniaka, 
działka budowlana 835 m2, wszystkie 
media przy działce, dopuszczona zabudo-
wa bliźniacza i szeregowa, cena 239 000 
zł +48 728 713 101 www.ASTON.com.pl

Gostyń, do sprzedaży piękny dom do 
wejścia z 2-stanowiskowym garażem, 
pow. 135 m2 + 40 m2, działka 672 m2, 
cena 895 000 zł, +48 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, ul. Poziomkowa, do sprzedaży pięk-
na działka o pow. 871 m2, wokół tereny 
zielone, częściowo uzbrojona, 499 000 zł 
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Świerczyniec, działka budowlana, ustaw-
na 703 m2 cena 155.000 zł, +48 731 713 
110 www.ASTON.com.pl
Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł +48 519 595 
674 www.ASTON.com.pl
Bieruń Nowy, urokliwa działka budow-
lana, ul. Skowronków 1313 m2, cena 
160.000 zł, tel.+48 731 713 110 www.
ASTON.com.pl
Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 zł brutto (z 23% VAT) +48 
519 595 674 www.ASTON.com.pl
Kobiór ul. Rodzinna, 2 domy wolnostojące 
- jeden do wprowadzenia, drugi do remon-
tu, duża działka 3108 m2 cena 1.500.000 
zł, +48 728 713 101 www.ASTON.com.pl
Tychy, do wynajęcia lokale biurowe, w 
różnych lokalizacjach, różny standard, 
+48 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy, centrum, targowisko koło A-Z, lokal 
do wynajęcia, 18 m2 w pierwszej linii, 
cena 2500 zł + media, 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Glinka, do wynajęcia lokal w pre-
stiżowym budynku 22 m2, 1800 zł net-
to + VAT z mediami 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Glinka, do wynajęcia lokal w pre-
stiżowym budynku 31 m2, 2500 zł net-
to + VAT z mediami 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Glinka, do wynajęcia lokal w pre-
stiżowym budynku 98 m2, 7250 zł net-
to + VAT z mediami 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, budynek do wynajęcia w centrum, 
pow. 430 m2 + 110 m2 piwnica. Czynsz 
17.000 zł m-c, 731 713 110 www.ASTON.
com.pl

Tychy Mąkołowiec, mieszkanie do wyna-
jęcia, 57 m2, 3 pokoje po remoncie, wy-
soki standard, nowoczesny design cena 
3000 zł/m2 plus czynsz i media 731 713 
100 www.ASTON.com.pl

Tychy Os. H, do wynajęcia, 3 niezależne 
pokoje w apartamentowcu z miejscem po-
stojowym, cena 3.350 zł z czynszem plus 
media 731 713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy os. B, mieszkanie do wynajęcia, 
44 m2, 2 pokoje po remoncie, kuchnia w 
aneksie, cena 1700 zł/m plus czynsz i me-
dia 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy os. W, mieszkanie do wynajęcia, 
62,5 m2, 3 pokoje po remoncie, widok 
na las, cena 2700 zł/m plus czynsz i media 
731 713 100 www.ASTON.com.pl

zdrowie:

Gabinet Fizjoterapii Marek Szczepanek 
Rehabilitacja ul. Darwina 4 tel: 664-172-
013 DOSTĘPNE BONY UPOMINKOWE Ela-
styczne Oferty Cenowe! Najtaniej i naj-
bardziej dostępnie na mieście! Wejście 
od strony parku.

transport:

Transport, przeprowadzki, wywóz gruzu, 
rzeczy z budowy, utylizacja mieszkań tel. 
791 455 455

kupię / sprzedaM:
Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

Sprzedam słoiki z zakrętkami 603 614 
351, 32 219 51 70

autoreklama

autoreklama

Prezydent Miasta Tychy
Informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta 

 przy al. Niepodległości 49 na VII piętrze,  

został wywieszony wykaz nieruchomości przewidzianej do:

− sprzedaży w drodze bezprzetargowej na poprawę warunków zagospodarowania 

nieruchomości przyległej, nieruchomości oznaczonej jako działka nr 2664/57 o pow. 34 

m2, położonej w Tychach przy ul. Modrzewskiego.

komunikat
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Po sobotnim zwycięstwie aka-
demików z Katowic, w niedzielę 
GKS Futsal Tychy musiał wygrać, 
by dystans do katowickiej druży-
ny się nie zmienił. Właśnie o dru-
gie miejsce tak naprawdę toczy 
się gra, bowiem wicemistrz szukał 
będzie szansy w barażach. Lider 
– Gwiazda Ruda Śląska – pewnie 
zmierza po awans; w tym sezonie 
nie przegrała meczu i ma na kon-
cie 14 zwycięstw i remis.

Od początku meczu ze Ślą-
skiem tyszanie mieli niemało 
problemów z dynamicznie i z du-
żym polotem grającymi rywa-
lami. Oba zespoły zanotowa-
ły po kilka sytuacji, z których 
najlepsze dla tyskiej ekipy mie-
li dwukrotnie Kosowski i Krzy-
żowski. Goście próbowali się 
wstrzelić w bramkę GKS – naj-
pierw jeden z zawodników trafił 
w słupek, a w 9 minucie wroc-

ławianie otworzyli wynik spot-
kania. Tyszanie obudzili się 
dopiero kilka minut przed prze-
rwą i stworzyli kilka znakomi-
tych okazji. W 17 min. Kosowski 
strzelił wzdłuż linii autowej, pił-
ka odbiła się od bramkarza Ślą-
ska Charierra i wpadła do siatki. 
Tyszanie uzyskali sporą przewa-
gę, czego potwierdzeniem była 
zdobyta przed przerwą bram-
ka Sitki.

Drugą połowę GKS zaczął 
wręcz znakomicie. W 22 min. 
Kosowski podwyższył na 3:1, 
dwie minuty później było 4:1, 
a gola zdobył Krzyżowski, na 5:1 
podwyższył Cichy po sprytnym 
przepuszczeniu piłki przez Gą-
siora. Na 6:1 tyszanie zmienili 
wynik w 29 min. – gol Gąsiora, 
natomiast dwie minuty później 
Kosowski zapisał na swoje konto 
kolejne celne uderzenie i na tabli-

cy pojawił się wynik 7:1. W koń-
cówce rywale zdobyli bramkę 
ustalając wynik meczu.
gkS FuTSal Tychy – śląSk 
WROcłaW 7:2 (2:1). Bramki dla 
GKS Futsal: Kosowski 3, Sitko, 
Krzyżowski, Cichy, Gąsior.
gkS Tychy: Mura – Gąsior, Sit-
ko, Kokot, Kosowski – Powała, 
Słonina, Krzyżowski, Cichy, Kar-
peta, Pytel, Bednarski. ls ●

1. Gwiazda 15 43 99-29
2. AZS UŚ Katowice 15 37 87-40
3. gkS Tychy 15 35 72-44
4. AZS Kraków 15 25 63-45
5. Siemianowice 15 22 52-41
6. Polkowice 15 21 81-62
7. Śląsk 15 20 55-54
8. Wisła 15 18 50-78
9. Brzeg 15 15 46-54
10. Nowiny 15 14 41-67
11. Heiro 15 5 36-95
12. AZS Lublin 15 4 22-95

Na kolejne ciekawe spotkanie 
zaprasza w najbliższą środę, 21 
lutego Tyska Galeria Sportu. 
Tym razem poświęcono je jed-
nej ze wschodnich sztuk walki, 
a gościem prowadzącego Kamila 
Hajduka będzie Danuta Fyda-Gra-
nek – najbardziej utytułowana za-
wodniczka i instruktorka Tyskiego 
Klubu Karate, która przybliży tę 
dyscyplinę sportu i jej historię.

Na świecie istnieje ponad 100 
stylów karate – jednym z nich jest 

Oyama Karate, w którym specja-
lizują się reprezentantki i repre-
zentanci Tyskiego Klubu Karate. 
W czym tkwi fenomen nieustają-
cej popularności tej sztuki walki? 
Z pewnością bliżej odpowiedzi 
na to pytanie znajdą się ci, któ-
rzy w środę pojawią się w TGS 
na Stadionie Miejskim przy ul. 
Edukacji 7.

To spotkanie dla osób już tre-
nujących, ale także i tych, którzy 
chcieliby lepiej poznać filozofię 

i historię karate. Tyscy karatecy 
z pewnością doradzą zaintere-
sowanym, jak, kiedy i gdzie roz-
począć przygodę z tym sportem. 
Przy okazji powspominamy też 
minione lata działalności Tyskie-
go Klubu Karate.

Sensei Danuta Fyda-Gra-
nek karate uprawia od 25 lat. 
To mistrzyni świata z 1999 roku 
w kumite i pierwsza Polka, któ-
ra zdobyła 4 dan.
ww ●

jak skończyli ligowy 
rok 2023 (zwycięstweM 
u siebie ze stalą 2:0), 
tak i rozpoczęli 
rozgrywki w roku 2024. 
co ciekawe – zarówno 
w grudniowyM 
spotkaniu 
z rzeszowianaMi, jak 
i piątkowyM z odrą 
opole, gole zdobywali 
ci saMi piŁkarze gks: 
dijaković i ruMin. 
tyle, że w odwrotnej 
kolejności…

W piątkowy wieczór szansę de-
biutu w podstawowym składzie 
Trójkolorowych otrzymał Julius 
Ertlthaler, z kolei w samej koń-
cówce zobaczyliśmy na boisku 
Teo Kurtarana i Maksymiliana 
Stangreta, ale to nie nowe nabyt-
ki GKS były pierwszoplanowy-
mi postaciami tego widowiska. 
Choć na pochwałę zasłużył cały 
zespół, to jednak specjalnie wy-
różnić trzeba strzelców goli i ha-
rującego przez całe 90 minut Do-
minka Połapa.

Ofensywnie ustawieni i nasta-
wieni przez trenera Dariusza Ba-
nasika gospodarze już od pierw-
szych minut ruszyli do ataku. 
Ciekawe akcje stworzyli Połap 
i Ertlthaler, ale w pierwszym 
przypadku nikt nie sięgnął pił-
ki po dośrodkowaniu wahadło-
wego GKS, a w drugim „Julek” 
został zablokowany i wywalczył 
tylko róg.

Z biegiem czasu opolanie zmie-
nili taktykę i zaczęli wyżej doskaki-
wać do tyszan, co znacznie utrud-
niło naszym wyprowadzanie piłki 
i przeniosło ciężar gry na środek 
boiska. Tak było do 32 min., kie-
dy to po rzucie rożnym Daniel Ru-
min główkował na bramkę Odry, 
bramkarz odbił piłkę przed siebie, 
a tam już czaił się Marko Dijaković 
i efektownym szczupakiem wpa-
kował ją do siatki.

Jednobramkowym prowadze-
niem cieszyli się tyszanie ledwie 
przez dwie minuty, bo w 34 min. 
wygrywali już 2:0! Tym razem gol 
jest indywidualna zasługą Rumina, 
który przejął piłkę na linii środko-
wej, popędził z nią w stronę pola 
karnego Odry, a gdy już się w nim 
znalazł, to wymanewrował obroń-
ców i strzałem po ziemi tuż przy 
słupku podwyższył rezultat.

Goście w tej części gry tylko raz 
poważniej zagrozili raczej nudzą-
cemu się przez wiele minut Ma-

ciejowi Kikolskiemu. W 42 min. 
groźny strzał Galana tyski golki-
per wybił na róg.

Po przerwie tyszanie sprawo-
wali pełną kontrolę nad boisko-
wymi wydarzeniami i koncentro-
wali się głównie na utrzymywaniu 
piłki jak najdalej od pola karnego 
Kikolskiego. Nie stronili przy tym 
od prób podwyższenia prowadze-
nia, że wspomnimy tylko strzał 
Połapa z 20 metrów, po którym 
piłka o centymetry minęła słupek 
bramki Odry, czy główkę Mateu-
sza Radeckiego w końcówce, któ-
rą Makuch obronił z najwyższym 
trudem.

– Pierwsze mecze po tak dłu-
giej przerwie są zawsze dużą nie-
wiadomą, więc bardzo się cie-
szymy, że dobrze rozpoczęliśmy 
tę rundę. Sami sobie postawili-
śmy poprzeczkę wysoko, bo było 
to jedno z lepszych naszych spot-
kań. Przeciwnik nam nie zagra-
żał, byliśmy szybsi, stwarzaliśmy 
sytuacje i praktycznie totalnie do-
minowaliśmy na boisku – mówił 
po spotkaniu trener Dariusz Bana-
sik. – Przed nami teraz dwa ciężkie 
wyjazdy i po nich będziemy wie-
dzieli dużo więcej – dodał.

Pierwszy ze wspomnianych 
przez szkoleniowca GKS me-
czów wyjazdowych czeka nas już 
we wtorek, 20 lutego, kiedy to ty-
szanie odrobią zaległości z jesie-
ni. Przełożony mecz z Górnikiem 
w Łęcznej może dać Trójkoloro-
wym – w przypadku zdobycia tam 
choćby punktu – samodzielną po-
zycję lidera Fortuna I ligi!
gkS Tychy – ODRa OPOle 2:0 
(2:0). Gole: Dijaković (32’) i Ru-
min (34’).
gkS: Kikolski – Tecław, Nedić, 
Budnicki – Dijaković (90’ Bła-

chewicz), Żytek (84’ Kurtaran), 
Wojtuszek, Połap – Ertlthaler (72’ 
Szpakowski), Śpiączka (72’ Rade-
cki), Rumin (84’ Stangret). Żółte 
kartki: Tecław, Ertlthaler, Śpiącz-
ka, Kurtaran.

W pozostałych meczach 20. Ko-
lejki: Stal – Wisła K. 1:2, Polonia 
– Arka 0:3, Łęczna – Miedź 0:0, 
Termalica – Chrobry 1:1, Lechia 
– Wisła P. 3:1, Zagłębie – Znicz 
0:1, Podbeskidzie – Resovia 2:2. 
Spotkanie Katowic z Motorem 
zostało rozegrane w poniedzia-
łek, po zamknięciu tego numeru. 
wojciech wieczorek ●

i liga
1. Arka 20 37 31:20
2. gkS Tychy 19 37 27:20
3. Lechia 20 35 29:18
4. Wisła K. 20 34 40:23
5. Motor 18 32 26:22
6. Odra 20 31 22:19
7. Wisła P. 20 30 28:27
8. Miedź 19 29 28:19
9. Termalica 20 28 34:27
10. Łęczna 19 28 18:18
11. Znicz 20 26 16:22
12. Katowice 18 24 26:22
13. Stal 20 23 27:31
14. Chrobry 20 22 20:33
15. Polonia 20 19 24:31
16. Resovia 20 19 21:36
17. Podbeskidzie 19 17 15:27
18. Zagłębie 20 11 14:31

*
Po wypożyczeniu Natana Dzię-
gielewskiego do II-ligowej Skry 
Częstochowa, także jego rówieś-
nik Miłosz Pawlusiński będzie 
do końca tego sezonu reprezen-
tował barwy innego klubu. GKS 
Tychy wypożyczył 20-letniego 
pomocnika do III-ligowej Lechii 
Tomaszów Mazowiecki.

pełna Kontrola
we wtorek piŁkarze trenera banasika MAJĄ SZANSĘ OBJĄĆ SAMODZIELNE 
PRZODOWNICTWO W TABELI.

dziewięć goli na parkiecie tyskiej hali.

pewna wygrana gks FuTsal

spotkanie w Tyskiej Galerii Sportu.

karaTe po Tysku

W ubiegłym roku Tyski Klub Karate był organizatorem mistrzostw Polski 
w Oyama Karate, które odbyły się w hali przy al. Piłsudskiego.
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Przed meczem z Odrą klub uhonorował specjalną koszulką jedną ze 
swoich legend – Stefana Anioła, który w latach 70. strzegł tyskiej 

bramki. Pan Stefan, choć skończył właśnie 80 lat, nie opuszcza 
żadnego meczu na Edukacji 7 i ściska kciuki za powtórzenie 

sukcesów drużyny, w której on pół wieku temu występował.
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iNFORmaTOR kiBica

hOkej. thl: 23.02 Podha-
le Nowy Targ – GKS Tychy 
(godz. 18), 25.02 GKS Tychy 
– Energa Toruń (17), 27.02 
Zagłębie Sosnowiec – GKS 
Tychy (18.30).
Piłka NOżNa. i liga: 20.02 
Górnik Łęczna – GKS Tychy 
(18), 23.02 Wisła Kraków 
– GKS Tychy (20.30).
kOSz ykóWk a.  i  liga: 
24.02 Śląsk II Wrocław – GKS 
Tychy (18.30).
SiaTkóWka. ii liga śląska 
kobiet: 21.02 TKS Tychy 
– UKS Suszec (16), 25.02 MT 
Myszków – TKS Tychy.
mOSiR i SPla zapraszają 
25.02 na drugi bieg w ra-
mach XVII edycji grand prix 
tychów w biegach długo-
dystansowych. Start na-
stąpi o godz. 10 i podobnie 
jak meta znajdował się bę-
dzie w KS Paprocany (ul. Si-
korskiego 110).
Zapisać się można online 
na stronie www.dostartu.
pl lub w dniu zawodów 
w godzinach 9-9.45. Kobiety 
i mężczyźni mają do wyboru 
bieg na 5 lub 10 km.
ls ●

Koszykarze GKS Tychy pokona-
li SKS Starogard Gdański 83:77. 
Było to 14. zwycięstwo pod-
opiecznych Tomasza Jagiełki, któ-
rzy jednak mają na koncie także 
12 porażek.

W pierwszym meczu tych dru-
żyn w Stargardzie Gdańskim lep-
si okazali się rywale, wygrywając 
71:63, ale w sobotę tyszanom uda-
ło się wziąć rewanż. Sporo musieli 
się jednak napracować, bo jak po-
wiedział po meczu tyski szkole-
niowiec, teraz już nie ma łatwych 
meczów – do play off chce awan-
sować 13-14 zespołów, a niektórzy 
walczą o to, by pozostać w I lidze. 
Z każdym meczem jest trudniej, 
bo robi się w tabeli ciasno i coraz 
bardziej nerwowo.

Pierwsza kwarta upłynęła pod 
znakiem prowadzenia GKS, ry-
walom kilka razy udało się do-
skoczyć punktowo do gospoda-
rzy, ale ci jednym rzutem znów 
powiększali przewagę. Ostatecz-
nie pierwsza kwarta zakończyła się 
6-puntowym prowadzeniem dru-
żyny z Tychów, a w drugiej odsło-
nie ta przewaga zaczęła rosnąć.

Po wolnych Nowakowskiego 
było 21:13, jednak po dwóch mi-
nutach goście przegrywali już tylko 
dwoma punktami. Tyszanom po-
nownie udało się odskoczyć na 10 
punktów, głownie dzięki trójkom 
Koperskiego i Szmita, a do prze-
rwy było 39:37. W trzeciej odsło-
nie do głosu doszli rywale. Na po-
czątku udało im się zdobyć kilka 
punktów i objęli prowadzenie. Do-
piero rzut za trzy punkty Szmita 
sprawił, że GKS ponownie prowa-
dził – 52:49. Przed ostatnią kwartą 
na tablicy widniał wynik 63:54.

Jak się okazało, skuteczna gra 
tyszan w ataku i uważna obrona 
nie pozwoliła przyjezdnym po-
krzyżować planów gospodarzy. 
GKS ponownie prowadził przez 
całą kwartę i to prowadzenie właś-
ciwie ani na moment nie było za-
grożone.

– Graliśmy z Górnikiem, Asto-
rią, teraz ze Starogardem – to trud-
ni rywale, którzy mają za cel awans 
do ekstraklasy – mówił po meczu 
trener Tomasz Jagiełka. – Spotkanie 
było bardzo wyrównane, trzymało 
w napięciu. Prowadziliśmy 12 pun-

kami i tę przewagę straciliśmy. Je-
stem jednak zadowolony, że w każ-
dym meczu, bez względu na wynik, 
nie tracimy intensywności w grze 
i wiary w zwycięstwo. Gramy szyb-
ko, agresywnie, wymuszamy dużo 
fauli. Cieszę się, że zagraliśmy bar-
dzo zespołowo i w odpowiednim 
momencie drugiej połowie trafili-
śmy za 3 punkty – w tej części me-
czów nasi zawodnicy zanotowali 7 
celnych rzutów z dystansu. Pozo-

stajemy w grze o play off i na pew-
no będziemy walczyć do końca 
rundy zasadniczej – podsumował 
szkoleniowiec Trójkolorowych.
gkS Tychy – SkS STaRO-
gaRD gDańSki 83:77 (19:13, 
20:24, 24:17, 20:23).
gkS Tychy: Bożenko 18 (2 za 3), 
Szmit 16 (4), Kamiński 14 (1), 
Walski 10 (2), Duda 9, Koperski 
7 (1), Zmarlak 4, Nowakowski 3, 
Samiec 2, Węgrowski. ls ●

Na bardzo wysokim poziomie 
przebiegły we Wrocławiu halo-
we mistrzostwa Polski juniorów, 
podczas których zawodnicz-
ki i zawodnicy zanotowali kilka 
rekordów Polski. Z tyskiej ekipy 
najlepiej spisał się podopieczny 
Bogdana Przybycina, Mateusz 
Misterek, który zdobył brązowy 
medal.

Ekipa MOSM wystąpiła 
we Wrocławiu w czteroosobowym 
składzie: Mateusz Misterek w trój-
skoku U-20, Tomasz Lubowiecki 
w sprincie 60 m U-20, Roksa-
na Gaj i Bartłomiej Wilk w bie-
gu na 2000m (oboje U-18). To-
mek Lubowiecki ostatecznie zajął 
33. lokatę, jednak pozom sprintu 
okazał się na mistrzostwach wręcz 
wyjątkowy, np. Marek Zakrzew-
ski (AML Słupsk) poprawił rekord 
Polski o 0.07 sek., co jest najlep-
szym czasem juniora w Europie 
od 23 lat. – Tomasz Lubowiecki 
spalił się psychicznie i pobiegł aż 

o 0.1 sek. gorzej od swojego rekor-
du życiowego 7.15 sek. – powie-
dział trenera Bogdan Przybycin. 
– 16. miejsce zajął Wilk; pobiegł 
odważnie początek, ale później 
opadł z sił. Dobry występ zano-
towała Roksana Gaj, która zajęła 
7. miejsce. Zawodniczka trenera 
Józefa Gawliny wróciła do spor-
tu po długiej rekonwalescencji. 
Zanotowała 6,38.95, wygrywając 
druga serię. Szkoda, że nie miała 
możliwości biegania z najlepszymi 
o medal. Mateusz Misterek jechał 
na zawody jako lider tabel w trój-
skoku. Zajął ostatecznie trzecie 
miejsce, zdobył medal brązowy, 
ale ani on, ani ja nie jesteśmy za-
dowoleni z tego startu. Powinien 
te zawody wygrać. Największą 
zagadką jest utrata przez zawod-
nika prawie dwóch kilogramów 
wagi w ciągu miesiąca, choć nie 
skarżył się na żadne dolegliwości. 
Konkurs wygrał Patryk Banasiak 
(Aleksandrów Łodzki) przed Jo-

naszem Lewandowskim (Wroc-
ław). Jest to 5. medal mistrzostw 
Polski Mateusza, który do tej pory 
zdobył złoty, srebrny i 3 brązowe 
krążki. Dołączył więc w liczbie 
i jakości medali do Kariny So-
fińskiej. Tym samym sekcja lek-
kiej atletyki MOSM ma 29 meda-
li rangi MP. Mateusz jest uczniem 
PZS w Bieruniu. A z Wrocławia, 
oprócz braku miejsc siedzących, 
zapamiętamy długie postoje 
w korkach z powodu blokad rol-
niczych (tuż obok hali Ślęzy).

W styczniu w Ostrawie odby-
ły się natomiast halowe mistrzo-
stwa województwa śląskiego. 
Ekipa tyskiego MOSM zdobyła 
7 medali: Julia Śliwa – 2, Mate-
usz Misterek – 2, Roksana Gaj, 
Bartek Wilk, Karolina Kozik. 
Do końca sezonu halowego po-
zostały mistrzostwa woj. śląskie-
go w najmłodszych kategoriach 
wiekowych w Raciborzu. 
ls ●

pod siatką.

porażka 
z liDerem
Siatkarze TKS Tychy przegrali 
w miniony weekend z liderującym 
w tabeli Hutnikiem Kraków 1:3.

Podopieczni Marcina Nycza 
w wyjazdowym spotkaniu w Kra-
kowie urwali rywalowi tylko jed-
nego seta – pierwszego, wygrywa-
jąc do 22. Jednak w drugim zostali 
wręcz znokautowani przez hutni-
ków i przegrali do 12. W trzeciej 
osłonie zerwali się do walki, ale nie 
udało się im przełamać dominacji 
gospodarzy, którzy w ostatniej od-
słonie ponownie wysoko wygrali 
z tyszanami – do 14.
huTNik kRakóW – TkS Ty-
chy 3:1 (22:25, 15:12, 25:20, 
25:14).

Po rozegraniu 19 meczów TKS 
zajmuje piąte miejsce w tabeli z 28 
punktami (9 wygranych, 10 po-
rażek). Liderem jest Hutnik – 49 
pkt, który wyprzedza MKS An-
drychów – 44 pkt i Avię Sędzi-
szów – 41 pkt (17 meczów).

Drużyna kobiet TKS wzno-
wi rozgrywki w najbliższą sobo-
tę. ls ●

14. zwycięstwo koszykarzy GKS Tychy.

nie ma łaTwych meczów

W akcji Karol Nowakowski, który w meczu z SKS 
Starogard Gdański rzucił trzy punkty. 

podczas halowych mistrzostw polski juniorów we Wrocławiu.

misTrzowski Brąz misTerka

Mateusz Misterek i jego trener klubowy Bogdan Przybycin.
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wydarzenieM środowej 
(14.02) 40. kolejki thl 
byŁo zwycięstwo 
drużyny gks tychy 
z unią oświęciM. 
w tyskiej braMce 
świetnie spisaŁ się 
toMas fucík, który 
obroniŁ 35 strzaŁów 
i zachowaŁ czyste 
konto. dodajMy, iż 
tyszanie zagrali bez 
alana Łyszczarczyka, 
który doznaŁ kontuzji 
kręgosŁupa.

Już w 2 min. Trójkolorowi objęli 
prowadzenie po uderzeniu Ma-
teusza Ubowskiego, który z bli-
ska pokonał bramkarza gości. 
Co prawda chwilę później rywale 
zdobyli gola, ale sędziowie go nie 
uznali. W 4 min. goście strzelili 
w słupek, ale w 7 min. nastąpi-
ła zmiana wyniku. Z niebieskiej 
uderzył Kaskinen, krążek odbił 
się od słupka i dobił go Koren-
czuk.
gkS Tychy – Re-PlaST uNia 
OśWięcim 2:0 (2:0, 0:0, 0:0). 
Bramki dla GKS: Ubowski, Ko-
renczuk.

Na następne spotkanie pod-
opieczni Pekki Tirkkonena po-
jechali do Jastrzębia. Po pierw-
szej tercji gospodarze wygrywali 
już 3:1 – prowadzenie objęli w 3 
min., wyrównał w 6 min. Pada-
kin, jednak w 16 min, w odstę-
pie 43 sekund dwa gole zdoby-
li rywale.

Po przerwie grający w przewa-
dze hokeiści z Jastrzębia podwyż-
szyli, a trener Tirkkonen zmienił 
bramkarza, wysyłając w bój Ka-
mila Lewartowskiego. Prowadze-
nie gospodarzy zmalało, po strza-
le Komorskiego, jednak drużyna 
Roberta Kalabera znów grając 
w przewadze zdobyła gola nr 5. 
Do zakończenia drugiej tercji JKS 
GKS jeszcze dwukrotnie pokonał 
Lewartowskiego, tak więc przed 
ostatnią tercją Jastrzębie prowa-
dziło 7:2. W trzeciej odsłonie go-
spodarze nie podkręcali tempa, 
tyszanie natomiast strzelili trze-
ciego gola.
jkh gkS jaSTRzęBie – gkS 
Tychy 7:3 (3:1, 4:1, 0:1). Bram-
ki: Padakin, Komorski, Tavi.

Wynik niedzielnego starcia 
z Cracovią rozstrzygnęły rzuty 
karne. Po bezbramkowej pierw-

szej tercji Cracovia otworzyła wy-
nik meczu w 23 min., kiedy GKS 
grał w osłabieniu. Osiem minut 
później wyrównał Łyszczarczyk, 
chwilę potem Mroczkowski uzy-
skał prowadzenie. Tyszanie nie po-
szli jednak za ciosem i w 38 min. 
goście wyrównali. Także trzecia 
tercja upłynęła bez bramek, po-
dobnie jak dogrywka. Przystąpio-
no zatem do wykonywania rzutów 
karnych. Oba zespoły wykonały aż 
15 serii rzutów karnych. Klasą dla 
siebie okazał się zawodnik Craco-
vii Berling, który wykorzystał pięć 
karnych z rzędu i trafił tego naj-
ważniejszego, zapewniającego goś-
ciom wygraną.
gkS Tychy – cOmaRch cRa-
cOvia 2:3 (0:0, 2:2, 0:0, d. 0:0, 
k. 6:7). Bramki: Łyszczarczyk, 
Mroczkowski. ls ●

1. GKS Katowice 37 87 146-94
2. Unia 37 76 150-97
3. gkS Tychy 37 72 112-85
4. Jastrzębie 38 69 145-108
5. Cracovia 38 49 117-138
6. Podhale 37 48 129-136
7. KH Toruń 37 46 105-120
8. Zagłębie 37 41 100-123
9. STS Sanok 38 16 67-170

15 serii KarnyCH
po wygraniu kolejnej odsŁony „ŚWIĘTEJ WOJNY”, TYSZANIE ZOSTALI ROZBICI 
W JASTRZĘBIU, A POTEM ULEGLI CRACOVII.

Filip Komorski zaliczył asysty przy obu bramkach zdobytych przez GKS Tychy w meczu z Cracovią.
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Imię i nazwisko: 

Adres: 

Telefon:                                           Adres mailowy: 

Wyrażam zgodę, w rozumieniu ustawy z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (DZ U. Nr 133 poz. 833) na przetwarzanie przez MOSIR, 43-100 

Tychy, al. Piłsudskiego 12, moich danych osobowych do celów promocyjnych i marketingowych związanych z działalnością MOSIR, w tym do komunikacji 

z uczestnikami Plebiscytu, losowania nagród, wydania nagród zwycięzcom, podania imiennej listy zwycięzców na łamach tygodnika „Twoje Tychy”, portalu 

tychy.pl oraz stronie www.mosir.tychy.pl. Każdy uczestnik Plebiscytu ma prawo wglądu do swoich danych osobowych oraz ich poprawienia.

data, podpis

Po wypełnieniu kupon należy przesłać na adres: Redakcja „Twoje Tychy”, 

al. Piłsudskiego 12, 43-100 Tychy z dopiskiem „Plebiscyt na Sportowca Roku 2023”.

Zgłaszający:

Plebiscyt na 
Tyskiego Sportowca Roku  2023

KUPON

Seniorzy Młodzieżowcy

To już po raz 15. Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji oraz redakcja 
„Twoje Tychy” organizują plebis-
cyt, w którym kibice będą wybie-
rać Najpopularniejszego Tyskiego 
Sportowca Roku 2023.

Głosowanie rozpoczęło się 
6 lutego, a zgłoszenia przyjmo-
wać będziemy przez cały mie-
siąc, do 29 lutego. Kibice głosują 
na sportowców w dwóch kate-
goriach: „Seniorzy” i „Młodzie-
żowcy”. Pod pojęciem „Senior” 
należy rozumieć sportowca, któ-
ry w 2023 roku osiągnął wybit-
ne wyniki sportowe w rozgryw-
kach seniorskich, natomiast pod 
pojęciem „Młodzieżowiec” na-
leży rozumieć sportowca, któ-
ry w 2023 roku osiągnął wybitne 
wyniki sportowe w rozgrywkach 
młodzieżowych. W przypadku, 
kiedy sportowiec wciąż mógł 
startować w rozgrywkach mło-
dzieżowych, ale osiągnął wybit-
ne wyniki sportowe w rozgryw-
kach seniorskich, klasyfikuje się 
go do kategorii „Seniorzy”. No-
minację mógł otrzymać sporto-
wiec, który łącznie spełnia na-
stępujące warunki: w 2023 roku 
osiągnął wybitne wyniki sporto-
we, jest wychowankiem tyskiego 
klubu sportowego lub mieszkań-
cem Tychów lub w 2023 roku re-
prezentował barwy klubu mają-
cego swoją siedzibę na terenie 
miasta Tychy.

Nominowanych sportow-
ców wybrała Kapituła Plebis-
cytu, w skład której wchodzili 
przedstawiciele MOSiR, tygo-
dnika „Twoje Tychy”, Rady Spor-
tu Miasta Tychy, tyskiego środo-
wiska trenerskiego oraz tyskiego 
biznesu. Listę nominowanych 
publikujemy poniżej, będziemy 
ją zamieszczać co tydzień, przy 
plebiscytowym kuponie. Będzie 
też dostępna na www.tychy.pl 
i www.mosir.tychy.pl.

Każdy uczestnik plebiscyto-
wej zabawy może oddać swój 

głos na jednego sportowca, za-
równo wśród „seniorów”, jak 
i „młodzieżowców”. Oddawanie 
głosów odbywa się za pośredni-
ctwem kuponów, które będziemy 
publikować do 27.02 br. Należy 
je dostarczyć (listownie lub oso-
biście) na adres: Tygodnik „Two-
je Tychy”, al. Piłsudskiego 12, 43-
100 Tychy, z dopiskiem „Plebiscyt 
na Najpopularniejszego Tyskiego 
Sportowca Roku 2023” do 29.02. 
Można także głosować za pośred-
nictwem formularza na stronie 
www.tychy.pl (będzie on dostęp-
ny do 29.02).

Uwaga – jeden uczestnik ple-
biscytu może wypełnić i przysłać 
jedno zgłoszenie. Głosujemy wy-
łącznie na sportowców, którzy zo-
stali wybrani przez Kapitułę, głos 
oddany na sportowca spoza listy 
nominowanych będzie traktowa-
ny jako nieważny.

Oprócz nazwisk wybranych 
sportowców, każdy głos powinien 
zawierać: imię i nazwisko głosują-
cego, dokładny adres zamieszka-
nia, numer telefonu kontaktowe-
go, a w przypadku oddania głosu 
na formularzu zgłoszeniowym 
umieszczonym na stronie www.
tychy.pl – obligatoryjnie adres 
e-mail. Tylko kompletnie wypeł-
nione zgłoszenia, tzn. spełniające 
wszystkie te warunki, będą brały 
udział w losowaniu nagród.

Ogłoszenie ostatecznych wyni-
ków plebiscytu i wręczenie nagród 
dla najpopularniejszego „seniora” 
i najpopularniejszego „młodzie-
żowca” nastąpi na uroczystej gali, 
a spośród uczestników plebiscy-
tu, którzy dostarczą prawidłowo 
wypełnione zgłoszenia, zostaną 
rozlosowane nagrody.

Oto nazwiska nominowanych 
sportowców (w kolejności alfa-
betycznej):

seniorzy:

BaRTłOmiej jeziORSki (ho-
kej na lodzie, GKS Tychy) – zna-

komity napastnik, wierny tyskie-
mu klubowi od najmłodszych lat. 
Wicemistrz Polski, zdobywca Su-
perpucharu oraz Pucharu Polski, 
reprezentant kraju.
WikTORia kęDRa (hokej na lo-
dzie, Atomówki GKS Tychy) – za-
wodniczka Atomówek i reprezen-
tantka Polski w hokeju na lodzie. 
Wraz z drużyną narodową zdoby-
ła wicemistrzostwo świata kobiet 
Dywizji IB.
maciej kOPeRSki (koszyków-
ka, GKS Tychy) – gra na pozycji 
rzucającego obrońcy, lider druży-
ny występującej w I lidze. W sezo-
nie 2022/23 zagrał w 37 meczach, 
notując średnią 10,6 pkt. W bie-
żącym sezonie jest jeszcze lepiej 
– średnio 15,9 pkt na mecz
julia kORzuch (lekka atlety-
ka, AZS AWF Katowice) – spe-
cjalizująca się w biegu na 400 m 
przez płotki reprezentantka Pol-
ski na Drużynowe Mistrzo-
stwa Europy w lekkiej atletyce 
na Stadionie Śląskim. Swoimi 
osiągnięciami przyczyniła się 
do zajęcia przez Polskę drugie-
go miejsca i zdobycia srebrnego 
medalu.
PaWeł kOSek (lekka atletyka, 
Stowarzyszenie Promocji Lek-
kiej Atletyki) – w 2023 roku wy-
startował w 29 biegach w Polsce 
i za granicą. W tych startach 23 
razy wygrywał, 4 razy był dru-
gi i raz trzeci. Paweł Kosek stał 
się pierwszym zawodnikiem 
w historii, który wygrał wszyst-
kie trzy biegi (półmaraton, ma-
raton i ultramaraton) w ramach 
Silesia Marathon.
aNDRzej kOWalczyk (Spor-
towa Perspektywa) – zdobył 
dwa medale mistrzostw świata 
w pływaniu lodowym: brązowy 
na 100 m stylem motylkowym 
i srebro na 250 m stylem dowol-
nym. Ukończył biegiem Główny 
Szlak Beskidzki (500 km) i tak-
że biegnąc, zdobył Koronę Gór 
Polskich.

NemaNja NeDić (piłka nożna, 
GKS Tychy) – kapitan wicelidera 
I ligi, prawdziwa ostoja defensy-
wy tyskiego klubu. Jego zaanga-
żowanie i nieustępliwość budzą 
podziw kibiców. W 2023 roku 
rozegrał 28 meczów w barwach 
GKS, strzelił jednego gola.
alicja PySzka-BazaN (triat-
hlon) – złota medalistka zawodów 
w Bretzel Ultra Triathlon w Col-
mar z rekordem świata w podwój-
nym triathlonie – 23:12.02.
BaRTłOmiej ROśkOWicz 
(boks, MOSM Tychy, Legii War-
szawa) – złoty medalista Indy-
widualnych Mistrzostw Polski 
w boksie. Zdobył drugie miejsce 
w Plebiscycie „Pięściarze w ran-
kingach” w kategorii najbardziej 
perspektywiczny polski pięściarz 
boksu olimpijskiego 2023 roku.
DaWiD WiekieRa (pływanie, 
MKP Wodnik 29, AZS Politech-
nika Opolska) – podczas Let-
nich Mistrzostw Polski Senio-
rów i Młodzieżowców zdobył 
dwa złote oraz brązowy medal. 
Startował w mistrzostwach świa-
ta w Fukuoce.

młodzieżowcy:

zOFia BRzOza (siatkówka, 
MOSM Tychy, Energa Kalisz) – 
w 2023 roku wraz z MKS Ener-
ga Kalisz zdobyła złoty me-
dal mistrzostw Polski (juniorki 
młodsze) oraz srebrny medal 
mistrzostw Polski juniorek. 
Z reprezentacją Polski U-19 bra-
ła udział w mistrzostwach świata 
w Osieku i Szegedzie.
lauRa chOma (kolarstwo gór-
skie, Choma Team) – zanotowa-
ła bardzo udany sezon, zdobywa-
jąc wicemistrzostwo Polski XCM 
w maratonie oraz srebrny medal 
w klasyfikacji generalnej Pucha-
ru Polski.
BaRTOSz FOlga (koszykówka, 
MOSM Tychy) – wychowanek 
MOSM, niezwykle utalentowany 
koszykarz, obdarzony świetnymi 

warunkami fizycznymi, reprezen-
tant Polski U-15.
kRzySzTOF machOWSki (pił-
ka nożna, GKS Tychy) – tysza-
nin, jeden z podstawowych mło-
dzieżowców drużyny walczącej 
o awans do Ekstraklasy. W 2023 
roku rozegrał 32 mecze w trójko-
lorowych barwach, zdobył dwie 
bramki. Powoływany do repre-
zentacji Polski U-20.
maTeuSz majkOWSki (hokej 
na lodzie MOSM Tyskie Lwy) – 
najlepszy zawodnik mistrzostw 
Polski do lat 16. Wraz z drużyną 
wywalczył złoty medal MP. Re-
prezentant Polski U-18.
maTeuSz miSTeRek (lekka at-
letyka, MOSM Tychy) – zdobyw-
ca brązowego medalu podczas 
Halowych Mistrzostw Polski Ju-
niorów w Rzeszowie.
SzymON mRóz (MKP Wod-
nik Tychy) – złoty medalista 
mistrzostw Polski juniorów 16-
letnich.
maRTa SimON (judo, UKS Ip-
pon Tychy) – złota medalistka 
mistrzostw Polski w kategorii 

U-16, brązowa medalistka Ogól-
nopolskiej Olimpiady Młodzie-
ży – mistrzostw Polski i brązowa 
medalistka Pucharu Polski.
julia SzklaNNy (strzelectwo 
sportowe, Śląskie Towarzystwo 
Strzeleckie) – indywidualnie 
srebrna medalistka mistrzostw 
Polski juniorek w pistolecie 
sportowym, mistrzyni Polski 
juniorek w klasyfikacji druży-
nowej – w pistolecie pneuma-
tycznym.
alekSaNDRa SzOjDa (biegi 
OCR, Viking Training Center, 
Paka Ninja Mikołów) – brązo-
wa medalistka mistrzostw świa-
ta w sztafecie kobiet do lat 16. 
Czwarta zawodniczka mistrzostw 
Europy 14-15 lat. Zdobyła trzy ty-
tuły wicemistrzyni Polski 13-17 
lat (na 3 km, 12 km i w sztafecie) 
oraz brązowy medal na krótkim 
torze OCR (400 m) w kat. junio-
rek. Podczas MP zajęła także 4. 
miejsce w klasyfikacji general-
nej kobiet. Zdobyła kwalifikacje 
na MŚ w Kostaryce 2024 i ME 
w Gruzji 2024. ●

prZeDostatni Kupon
plebiscyt NA NAJPOPULARNIEJSZEGO TYSKIEGO SPORTOWCA.

na jednyM z portali 
spoŁecznościowych 
„hokejowe tychy” 
dziaŁają już 
od siedMiu lat. jednyM 
z twórców profilu jest 
bartŁoMiej sokoŁowski, 
który Mniej więcej 
w tyM czasie bliżej 
zainteresowaŁ się 
hokejowyM gks.

– Dawniej grałem w uni-
hokeja, ale to są dwie różne 
dyscypliny. W 2015 roku 
poszedłem na mecz 	nałowy 
play o�, kiedy nasz GKS grał 
z Jastrzębiem. To była świetna, 
wyrównana i emocjonująca 
rywalizacja. Bardzo mi się 
spodobało i postanowiłem 
bliżej zainteresować się tą dy-
scypliną. Z czasem działania 
te zaowocowały pierwszą 
akredytacją i razem z kolegą 
zaczęliśmy tworzyć stronę. 
Z różnych względów na jakiś 
czas przestałem działać przy 
projekcie. W styczniu 2022 
roku strona zmieniła właści-

ciela. Została wykupiona przez 
ogólnopolski portal hokejowy 
ZKlepy.pl, uznałem też wtedy, 
że to dobry moment, by wrócić 
do hokeja od tej dziennikar-
skiej strony. Współautorami 
strony są także Mateusz Pawlik, 
Piotr Lubczyk, Jakub Klimek, 
Kacper Langowski i Mikołaj 
Pachniewski.

czy zmieniła się też formuła 
strony?
– Nie, akurat to się nie zmieniło, 
podobnie jak cel naszej hobby-

stycznej, społecznej działalności, 
czyli popularyzowanie hokeja 
w Tychach i tyskiego hokeja 
w Polsce. I nie mówię tutaj tylko 
o seniorskim hokeju i drużynie 
GKS, występującej w THL. 
Staramy się zamieszczać także to, 
co dzieje się w młodzieżowym 
hokeju pod szyldem MOSM 
Tyskie Lwy, piszemy o grze 
Atomówek GKS Tychy oraz 
drużyn amatorskich. Po prostu 
chcemy informować o każdej 
scenie hokejowej w naszym 
mieście.

jesteście na każdym meczu 
hokejowym?
– Staramy się, choć nie mamy 
aż tylu osób, chcących się 
zająć pisaniem o hokeju dla 
naszego portalu. Stąd także 
moja prośba, by zainteresowani 
tą dyscypliną, chcący pisać, 
robić zdjęcia czy 	lmy, zgłaszali 
się do nas, by współtworzyć 
stronę. Zresztą zamieszczaliśmy 
już w przeszłości 	lmiki 
i relacje na żywo. Teraz jest 
to głównie informowanie 
o wydarzeniach związanych 
z hokejem ligowym i wynikach 
meczów. Strona działa na FB, 
bo w związku z ogranicze-
niami o których mówiłem, 
nie udało nam się zbudować 
oddzielnej strony z artykułami, 
pełnymi wynikami, wywiadami 
z zawodnikami, trenerami, 
itd. Oczywiście nie traktujemy 
naszej działalności jako 
konkurencji wobec klubowej 
strony GKS czy innych mediów. 
Jeśli chodzi o popularyzację ho-
keja, wszyscy gramy do jednej 
bramki.

gks zdobędzie w tym sezonie 
mistrzostwo?
– Od lat nasi hokeiści grają 
o najwyższe cele, teraz mamy 
już Puchar Polski i Superpuchar, 
więc dobrze byłoby zamknąć ten 
sezon najważniejszym trofeum 
– mistrzostwem Polski. Trudno 
cokolwiek wyrokować, bo w play 
o� gra rozpoczyna się niejako 
od nowa, każdy mecz, każda 
bramka ma tutaj znaczenie. 
Wraz z kibicami żyjemy nadzieją 
na potrójną koronę.

a pana ulubieni hokeiści gks?
– Nie chciałbym nikogo 
wyróżniać, bo wszyscy wnoszą 
coś do gry, tworzą kolektyw, 
ale jeśli już miałbym wybierać, 
to byłby to kapitan drużyny 
Filip Komorski. Jest to zawodnik 
bardzo wszechstronny, dobry 
duch drużyny, któremu wiele 
zawdzięczamy, np. złotą bramkę 
na wagę mistrzostwa Polski 
w sezonie 2017/2018. Jak pewnie 
kibice pamiętają, w piątym 
spotkaniu 	nałowym Polskiej 
Hokej Ligi tyszanie wygrali 

po dogrywce z Katowicami 2:1, 
a złotego gola zdobył właśnie 
Filip Komorski. A przy tym jest 
to zawodnik otwarty, bardzo 
sympatyczny.

planujecie rozbudowę strony?
– Tak. Niebawem pojawią się 
zapiski czy epizody z historii 
GKS i Stadionu Zimowego. 
Trudno powiedzieć jakie będą 
nasze możliwości, bo wszystko 
robimy hobbystycznie 
i będzie to zależało czy 
pozyskamy do współpracy 
inne osoby. Jeśli chcielibyśmy 
robić coś więcej, chcemy 
to robić dobrze. Powoli rusza 
także marketing, bo nazwa 
„Hokejowe Tychy” ma się 
pojawić m.in. na autobusie. 
Naszym hasłem jest „Z pasją 
do hokeja” i to mówi właściwie 
wszystko. Intensyfikujemy 
nasze działania teraz, przed 
fazą play off, która już wkrótce 
się rozpocznie i z która wiążą 
się największe emocje.
leszek sobieraj ●

emoCje „HoKejowyCH tyCHów”
rozMawiaMy z bartŁoMiejeM sokoŁowskiM Z TYSKIEGO PORTALU SPORTOWEGO.

Hokejowi pasjonaci, od lewej: Piotr Lubczyk, 
Bartłomiej Sokołowski i Jakub Klimek. 
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zaaDopTuj mnie  

w tyM Miejscu, 
we wspóŁpracy 
z wolontariuszaMi 
tyskiego schroniska 
dla zwierząt 
prezentujeMy 
czworonogi, które 
czekają na swoich 
nowych wŁaścicieli. 
spójrzcie na nich ciepŁo 
i otwórzcie swoje serca 
i doMy.

Balbinka to filuterna i ciekaw-
ska suczka, obok której nie 
można przejść obojętnie. Ona 
jednak nie zawsze odwzajemnia 
zainteresowanie, a wręcz prze-
ciwnie – jest nieufna w stosun-
ku do obcych. Jeżeli dołożyć 
do tego, że jest zadziorna (nie 
przepuści chyba żadnej sucz-
ce), lękliwa i ma charakterek, 
to może z tego powstać mie-
szanka wybuchowa.

Jednak gdy Balbi komuś zaufa, 
wtedy zamienia się w wielkiego 
przytulasa, szukającego tylko oka-
zji, żeby wgramolić się na kolana. 

Oczywiście uwielbia spacery, wę-
szenie i zabawy piłeczką.

Jeżeli ktoś chciałby dać szan-
sę tej małej, ale wielkiej duchem, 
suni – zapraszamy do kontaktu. 
rM ●

BalBinKa
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horoskop

Hasło z krzyżówki z nr 847: 
DZIEŃ ZAKOCHANYCH.

sudoku – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

ryby 19.ii-20.iii
Możesz teraz liczyć na romantyczny gest ze strony 
partnera. Słuchaj intuicji, ona wskaże Ci drogę i za-
prowadzi do celu. W pracy nadmiar obowiązków.

baran 21.iii-20.iv
Bez problemów pokonasz wszelkie przeszkody, 
a Twoje konto zasili niezły przypływ gotówki. 
Uważaj na Lwa, zadbaj o zdrowie.

byk 21.iv-21.v
Możesz teraz sobie pozwolić na �irtowanie. 
Dostrzeżesz nagle, że wokół Ciebie jest wiele 
atrakcyjnych osób. Niewykluczone, że prawdziwa 
miłość jest blisko.

bliŹnięta 22.v-20.vi
Tydzień spędzisz na poznawaniu ciekawych ludzi 
i odkrywaniu obiecujących perspektyw. Księżyc 
nad Tobą załagodzi wszelkie kon�ikty.

rak 21.vi-22.vii
Doskonały czas na nowe wyzwania. Będziesz 
emanować mądrością i elokwencją. Jeżeli zdajesz 
teraz egzamin, nie musisz się o nic martwić. 

lew 23.vii-22.viii
Dopisze Ci kondycja i dobre samopoczucie. 
W pracy jednak wpadniesz w niezły kołowrotek. 
Uważaj na Skorpiona.

panna 23.viii-22.iX
Nic nie stoi na przeszkodzie, żeby zrealizować 
teraz jedno z marzeń. Nie odpuszczaj sobie diety 
i dyscypliny. W sprawach sercowych lepiej.

waga 23.iX-23.X
Najbliżsi dostarczą Ci tylu wrażeń, że nie zechcesz 
szukać dodatkowych poza domem. Trzymaj nerwy 
na wodzy, bo ktoś będzie chciał wyprowadzić Cię 
z równowagi.

skorpion 24.X-21.Xi
To nie czas na �irty i miłostki. Lepiej zajmij się 
pracą, a już wkrótce będziesz mógł odcinać 
kupony i realizować swoje marzenia.

strzelec 22.Xi-21.Xii
Księżyc doda Ci energii do działania. Rusz się 
do przodu. Nic w życiu nie przychodzi lekko 
i przyjemnie. Uważaj za kierownicą.

koziorożec 22.Xii-19.i
Wypełnij kupon totolotka, zagraj na loterii, gdyż spore 
pieniądze na horyzoncie. Masz teraz czas na pozytyw-
ne zmiany, przeprowadzki, remonty czy wyjazdy.

wodnik 20.i-18.ii
Gwiazdy napełnią Twoje serce ciepłymi uczuciami 
do całego świata. Kto potrzebuje dobrego słowa 
i wsparcia, na pewno uda się do Ciebie.
 wróżka adrasteja tel. 692 893 871

cO Wiemy O PSie:

imię: Balbinka

Wiek: około 1,5 roku

Płeć: samica

Waga: około 10 kilogramów

NR eWiDeNcyjNy: 8104

STaTuS: gotowa do adopcji

OBecNie PRzeByWa: 

Miejskie Schronisko dla 

Zwierząt w Tychach

TeleFON W SPRaWie 

aDOPcji: 605 897 607.

reklama
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